
RESOLUTION NO. - 
Dated: 

RESOLUTION OF THE BOARD OF SUPERVISORS OF THE COUXTY OF SAN MM-EO, 
STATE OF CALIFORNIA, PROVIDING FOR THE BORROWING OF FCNDS ON 
BEHALF OF THE SAN MATE0 COUNTY COMMUNITY COLLEGE DISTRICT FOR 
FISCAL YEAR 2003.2004 AND THE ISSUANCE AND SALE OF NOT TO EXCEED 
S20,000,000 OF 2003-2004 TAX AND REVENUE AXTICIPATION NOTES @AXABLE) FOR 
SAID DISTRICT BY A NEGOTIATED SALE PURSUANT TO A NOTE PURCHASE 
CONTRACT, APPROVING THE FORM OF AND AUTHORIZIKG THE EXECUTION 
AND DELIVERY OF SAID NOTE PURCHASE CONTRACT, AND AUTHORIZING 
EXECUTION OF NECESSARY CERTIFICATES. 

WHEREAS, pursuant to Sections 53850 a. w., of the Government Code of the 
State of California (herein called the “Government Code”) (being Article 7.6, Chapter 4, Part 1, 
Division 2, Title 5 of said Government Code), on or after the tirst day of any fiscal year (being 
July 1) a school district may borrow money by issuing notes for any purpose for which the school 
district is authorized to expend moneys, including but not limited to current expenses, capital 
expenditures, investment and reinvestment and the discharge of any obligation or indebtedness of 
the school district; and 

WHEREAS, Section 53853 of the Government Code provides that such nores must 
be issued in the name of the school district by the board of supervisors of the county, the county 
superintendent of which has jurisdiction over the district, as soon as possible follovrtig the receipt 
of a resolution of the governing board of the school district requesting the borrowing; and 

WHEREAS, the Superintendent of Schools of the County of San Mateo has 
jurisdiction over the District; and 

WHEREAS, the governing board of the District, the Board of Trustees (“the “Board 
of Trustees”), has filed with the Clerk of this Board of Stipervisors (the “Board of Supervisors”), 
and the Clerk has received of said District, a resolution adopted by said Board of Trustees on 
August20, 2003 (the “District Resolution”), requesting that this Board of Supervisors borrow 
money for the District by the authorization, issuance and sale of not to exceed $20,000,000 principal 
amount of 2003-2004 Tax and Revenue Anticipation Notes (Taxable) of the District (the “Notes”), 
at an interest rate not :. . . . :: = i-t. .:::.: :.c: true interest cost not to exceed 5%, maturing 
not later than 15 months subsequent to their date of delivery, to be sold with an underwriter’s 
discount not to exceed 1% of the awegate principal amount of the Notes, and &ding that said 
sum is needed to satisfy obligations of the District and that it is necessary that said sum be borrowed 
for such purpose as soon as possible on or after July 1,2003, the first day of the fiscal year for which 
such borrowing is made (Fiscal Year 2003.2004); and 

WHERE!&, the Board of Trustees of the District has found and determined that 
said principal amount, when added to the interest payable thereon, does not exceed 85% of the 
estimated amount of the uncollected taxes, income, revenue, cash receipts and other moneys to be 
received by or which will accrue to the District for the General Fund of the District during Fiscal 
Year 2003-2004 and which will be available for the payment of the principal of and the interest on 



said notes of the District, and that said sum is needed to sadsb; obligations of the District, and that 
it is necessary that said sum be borrowed for such purpose at &s time; and 

WHEREAS, the District has represented that it has previously borrowed, during 
Fiscal Year 2003-2004, $10,300,000 through the issuance of a San Mateo County Community 
College District 2003 Tax and Revenue Anticipation Note (the “Tax-Exempt Note”), delivered to 
the California Community College Financing Authority, which Tax-Exempt Note is payable from 
and secured by unrestricted revenues received by the District in the months ending January 31,2004 
and April 30,2004; and 

WHEREAS, the District has represented that it intends payments on the notes 
described herein to be subordinate to payments on the Tax-Exempt Note; and 

WHEREAS, no money has heretofore been borrowed by it and it does not 
contemplate such a financing through the issuance of any temporary notes, other than its notes as 
herein provided for, in anticipation of the receipt OI accrual of taxes, income, revenue, cash receipts 
or other moneys of the District for the General Fund of the District during Fiscal Year 2003-2004, 
or payable or secured by such moneys; and 

WHEREAS, the County intends to borrow, for and in the name of the District for 
the purposes set forth above, an amount not to exceed $20,000,000 by the issuance of said notes of 
the District, and to provide for the negotiated sale of said notes; and 

WHEREAS, pursuant to Section 53856 of the Government Code, certain taxes, 
income, revenue, cash receipts and other moneys which will be received by or accrue to the District 
for the General Fund of the District during Fiscal Year 2003-2004 can be pledged for the payment 
of the principal of and the interest on the notes of the District described above, and the District has 
by its resolution pledged such moneys for the payment of said Notes; and 

WHERE!&, there has been submitted to this Board of Supervisors, and is now on 
file with the Clerk of this Board of Supenisors, a form of Purchase Contract with respect to the 
purchase and sale of said notes (the “Purchase Contract”), by and among the District, the County, 
and the purchaser of the notes (the “Undenwiter”); 

NOW, THEREFORE, the Board of Supervisors of the County of San Mateo hereby 
FINDS, RESOLVES, DETERMINES AND ORDERS, as follows: 

Section 1. Recitals True and Correct: All the above recitals are true and correct. 

Section 2. District Resolution Incortxxated: The resolution of the Board of 
Trustees of the District adopted on August 20, 2003, is incorporated herein by reference and all of 
the provisions thereof are made a part hereof and shall be applicable to the notes herein pro>+ded 
for, except as herein otherwise expressly provided. 

Section 3. Authorization of Notes: Solely for the purpose of anticipating taxes, 
income, revenue, cash receipts and other moneys to be received by or which will accrue to the 
District for the General Fund of the District during Fiscal Year 2003.2004, and not pursuant to any 
common plan of financing, the County hereby determines to and shall issue (for and on behalf of 
the District) not to exceed 820,000,OOO principal amount of temporq notes pursuant to Sections 
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53850 et seq. of the Government Code. Said notes shall be designated the “San Mateo County 
Community College District 2003-2004 Tax and Revenue Anticipation Notes (Taxable)” (the 
“Notes”). 

Section 4. Amount of Borrolriing: The aggregate principal amount of the Notes 
shall be no greater than the amount recited in Section 3 hereof. The aggregate principal amount of 
the Notes so ;.L.r::.::xt.: upon the sale of the Notes shall be specified in the Purchase Contract 
described in Section 10 hereof. 

Section 5. Terms of Notes: The Notes shall be dated the date of their delivery. 
The Notes shall mature on a date which is no more than 15 months subsequent to their date of 
delivery, which date shall be determined at the time of sale thereof and set forth in the Purchase 
Conuact. The Notes shall bear interest commencing on the date thereof, computed on the basis of 
a 360.day year consisting of twelve 30-day months, at the rate determined at the time of sale thereof 
and set forth in the Purchase Contract, as provided in Section 10 hereof. The principal of and 
interest on the Notes shall be payable as described in Section 6 hereof. The Notes shall be issued in 
fully registered form in denominations of S5,OOO principal amoum or any titegA multiple thereof. 

Section 6. Pavment of Notes: Pledee of Revenues: Retxvment Fund: 
(a) -. The principal amount of the Notes shall be payable only at 
the maturity thereof, without option of prior redemption. Interest on the Notes shall be payable at 
the maturity of the Notes, except as otherwise specified in the Purchase Contract. The principal of 
and the interest on the Notes shall be payable in lawful money of the United States of America to 
the registered owners of the Notes, as shown on the registration books required to be maintained by 
the Paying Agent (as defined in Section 8 hereof), pursuant to Section 8(c) hereof. 

Interest due prior to the maturity of the Notes, if any, shall be payable to the 
registered owners of the Notes as of the close of business on the 15* day of the month preceding 
the interest payment date (the “Record Date”), by check mailed b: the Paying Agent to such 
registered owners at thW respective addresses shown in the registration books. Payment of said 
interest shall be made in immediately available funds (e.g., b? wire transfer) to any owner of at least 
Sl,OOO,OOO of outstanding Notes who shall have requested m writing such method of payment of 
interest prior to the close of business on the Record Date. 

Principal and interest due at maturity shall be paid to the registered owner of Notes 
only upon surrender of such Notes at the principal corporate trust office of the Paying Agent (as . .:;.I. ,%. -.c -_ .: - L r: : 1. Xo interest shall be payable on any Notes for any period after maturity 
of the Notes during which the registered owner thereof fails to properly present said Notes for 
payment 

(b) . .. :--1 ___ - I ._.... .__, ::. _.- .!__ The principal of and interest on the Notes 
shall be payable from taxes, income, revenue, cash receipts and other moneys which are received by 
or accrue to the District, after amounts have been set aside for payment of the . .- 1 .__ 
for the General Fund of the District for the Fiscal Year 2003-2004 and which are lawfully &ailable 
for the payment of current expenses and other obligations of the District (the “Unrestricted 
Revenues”). 
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As security for the payment of the principal of and interest on the Notes, the County 
(for and on behalf of the District) hereby covenants to deposit in trust for the registered owners of 
the Notes in a special fund designated as the “San Mateo County Community College District 2003- 
2004 Tax and Revenue Anticipation Note paxable) Repayment Fund” (the “Repalxnent Fund”), 
such amounts as shall be necessary to provide for payment of all such sums when due, on the dates 
and in the amounts, or in the proportions of the total amount due, as shall be specified in the 
Purchase Contract for the Notes described in Section 10 hereof, from the Unrestricted Revenues to 
be received by the District in each period specified in the Purchase Contract. The Treasurer-Tax 
Collector of the County (the “Treasurer”), on behalf of the District, shall set aside and deposit 
moneys in the Repayment Fund from the Unrest&ted Rel-enues for repayment of the Xotes on the 
date in each period as shall be specified in the Purchase Contract. The Purchase Contract may 
specify no more than two periodic deposits; provided, that the last such deposit shall be made no 
later than June 30, 2004, and such payment shall be in an amount sufficient (when all previous 
deposits and earnings on the Repayment Fund are taken into account) to pay all principal and 
interest with regard to the Notes. 

The Treasurer shall create and hold the Repayment Fund, acting as the responsible 
agent to maintain such fund until the payment of the principal of the Notes and the interest thereon. 

The amounts pledged by the County (for and on behalf of the District) for deposit 
into the Repayment Fund from the Untesuicted Revenues received during each indicated period are 
hereinafter called the “Pledged Revenues”, and the principal of and the interest on the Notes shall 
constitute a 6rst lien and charge thereon and shall be payable therefrom, and to the extent not so 
paid shall be paid ftom any other money of the District lawfully available therefor. 

(4 Other Pledged Money. In the event that there have been insufficient 
Unrestricted Revenues received by the District by the third business day ptior to the end of any 
period in which a deposit in the Repayment Fund is requited to be made to permit the required 
deposit, then the amount of any deficiency in the Repayment Fund shall be satisfied and made up 
from any other money of the District lawfully available for the payment of the principal of the 
Notes and the interest thereon (all as provided in Sections 53856 and 53857 of the Government 
Code) (the “Other Pledged Moneys”) on such date or thereafter on a daily basis, when and as such 
Pledged Revenues and Other Pledged Moneys are received by the District. 

(4 Re!xvment Fund. All Pledged Revenues, and any other deposits required to 
be made into the Repayment Fund, shall, when received, be deposited in the Repayment Fund. All 
moneys in the Repayment Fund shall be invested as prox<ded in Section 12 hereof. 

Any money placed in the Repayment Fund shall be for the benefit of the registered 
owners of the Notes, and until the principal of the Notes and all interest thereon are paid or until 
provision has been made for the payment of the principal of the Sates at maturity with interest to 
maturity, the money in the Repayment Fund shall be applied only for the purposes for which the 
Repayment Fund is created. 

On any date on which interest is due on the Notes and on the date of maturity of the 
Notes, the money in the Repayment Fund shall be used, to the extent necessary, to pay the principal 
of and interest on the Notes. Any money remaining in or accruing to the Repayment Fund aftet the 



principal of the Notes and the interest thereon have been paid in full, or provision for such pqnent 
has been made, shall be transferred to the General Fund of the District. 

section 7. Form and Execution of Notes: The Xotes shall be issued without 
coupons and shall be substmtially in the form and substance set forth in Exhibit A attached hereto 
and by reference incorporated herein. The Treasurer is hereby authorized to cause the blank spaces 
of the Notes to be filled in, in accordance with the terms of the Notes specified in the Purchase 
Conaact and as the Treasurer may otherwise deem to be approptite. The Treasuter or a duly 
appointed deputy Treasurer is hereby authorized to execute the Notes by manual or facsimile 
signature, and the Clerk of this Board of Supervisors or a duly appointed deputy is hereby 
authorized to countersign the Notes by manual or facsimile signature. In the event all other 
signatures are by facsimile, the Notes shall be authenticated by the manual signature of a duly 
authorized officer of the Paying Agent. 

Section 8. Pavim Aeent: (a) ADoointment. The Treasurer is hereby authorized 
and directed to act as the initial paying agent, regisaar and transfer agent (in such capacity, the 
“Pqing Agent”) for the Disaict with respect to the Notes. Unless othetwise specitically noted, at 
any time that the Treasurer is Paying Agent hereunder, any reference herein to “the County and the 
Paying Agent” shall mean “the County” or “the Treasurer”, as appropriate. 

@I Principal Cornorate Trust Office. Unless othetwise specifically noted, any 
reference herein to the “office” or the “principd corporate aust office” of the Paying Agent shall 
mean for all purposes the office of the Treasurer-Tax Collector of the County of San Mateo in 
Redwood City, California; provided, that in any case “principal corporate aust office” shall mean 
any other place designated by the Paying Agent for a particulzx purpose, and shall include the 
principal corporate aust office or other designated office of any successor paying agent. 

(4 Retisaation Books. The Paying Agent xvill keep or cause to be kept, at its 
principal corporate aust office, sufficient books for the registration and tlansfer of the Notes, which 
shall at all times be open to inspection by the Disaict and the County. Upon presentation for such 
purpose, the Paying Agent shall, under such reasonable regulations as it may prescribe, register or 
aansfet or cause to be registered or aansfened, on such books, Notes as hereinbefore pro\+ded. 

Section 9. Use of Deoositon-; Retisaation: Transfer: (a) The Notes shall be 
initially issued and registered in the name of “Cede & Co.,” as n “: ..c: of The Depository Ttust 
Company, New York, New York (hereinafter, Cede & Co. and The Depository Trust Company are 
referred to collectively as “The Depository Trust Company”) and shall be evidenced by a single note 
certificate, in accordance with procedures of The Depository Trust Company. Registered ownership 
of the Notes, or any portion thereof, may not thereafter be aansferred except as set forth in 
subsection (b) of this Section. 

04 Registered ownership of the Notes, or any portions thereof, may not be 
aansferred after initial registration except: 

(i) to any successor of ‘Ihe Depository Trust Company, or its nominee, 
OI of any substitute depositoy designated pursuant to clause (ii) of this subsection @) (a 
“Substitute Depositoty”); pro\Tded, that any successor of The Depositoty Trust Company ot 
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Substitute Depository shall be qualified under any applicable laws to provide the service 
proposed to be provided by it; 

(ii) to any Substitute Depository not objected to b? the County or the 
Disttict, upon (1) the resignation of The Depository Trust Company or Its successor (or any 
Substitute Depository or its successor) from its functions as depository, or (2) a 
determination by the County OI the District to substitute another depository for The 
Depositoty Trust Company (or its successor) because it is no longer able to carry out its 
functions as depository; provided, that any such Substitute Depository shall be qualified 
under any applicable laws to proride the setrices proposed to be provided by it; or 

(iii) to any person as proTided below, upon (1) the resignation of The 
Depository Trust Company or its successor (or any Substitute Depository OI its successor) 
Tom its functions as depository, or (2) a determination by the County or the Disttict to 
:_ I_._ :. . _-::: ._ t:_ :- -:: .:. - _ 

(4 In the case of any transfer pursuant to clause (i) o* clause (ii) of 
subsection (b) of this Section, upon receipt of all outstanding Notes by the Paying Agent, a single 
new Note, which the County shall prepare or cause to be prepared in accordance with Section 7 
hereof, shall be executed and delivered and registered in the name of such successor or such 
Substitute Depository, or its nominee, as the case may be. In the case of any transfer pursuant to 
clause (iii) of subsection @) of this Section, upon receipt of all outstanding Notes by the Paying 
Agent, new Notes, &ich the County shall prepare or cause to be prepared in accordance with 
Section 7 hereof, shall be executed and delivered in such denominations and registered in the names 
of such persons as are determined by the Paying Agent pursuant to a written request of the County 
or the Disuict. 

(4 FolloxvGg the resignation or the removal of the depository pursuant to 
clause (iii) of subsection (b) of this Section, an7 Note may, in accordance xvith its terms, be 
transferred or exchanged for a like aggregate principal amount of Notes in authorized 
denominations, upon the books required to be kept by the Paying Agent pursuant to the provisions 
hereof, by the person in whose name it is registered, in person or by such person’s duly authorized 
attorney, upon surrender of such Xote for cancellation, and, in the case of a transfer, accompanied 
by delivery of a written instrument of transfer, duly executed in form approved by the Paying Agent. 

Whenever any Note shall be surrendered for ttansfer or exchange, the County shall 
execute and the Paying Agent shall deliver a new Note or Notes of the same series of authorized 
denominations and the same nominal interest rate for a like aggregate principal amount. The Paying 
Agent shall require the registered ownet requesting such ttansfer or exchange to pay any tax or other 
go~wmnental charge requited to be paid with respect to such ttansfer or exchange. 

(4 The District, the County, and the Paying Agent shall be entitled to treat the 
person in whose name any Note is registered as the owner thereof for all putposes of this resolution 
and for purposes of payment of principal and interest on such Xote, notwithstanding any notice to 
the contrary received by the Disttict, the Coun,~. yt the Pzying Agent; and the District, the County, 
and the Pa!ing Agent shall not have responslb&y for transmitting payments to, .; 
with, notifymg, or otherwise dealing with any beneficial owners of the Notes. X&her the District, 
the County nor the Paying Agent shall have any responsibility or obligation, legal OI othenvise, to 
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any such beneficial owners or to any other pq, including The Depositoty Trust Company OI its 
successors (or any . _. -.. c Depository OI its successor), except to the registered owner of any 
Notes, and the Paying Agent may rely conclusively on its records as to the identity of the registered 
owners of the Notes. 

(0 Notwithstanding any other provisions of this resolution and so long as all 
outstanding Notes are registered in the name of Cede & Co. or its registered assigns, the District, the 
County, and the Paying Agent shall cooperate with Cede SC Co. or its registered assigns as sole 
registered owner, in effecting payment of the principal of and interest on the Notes by arranging for 
payment in such manner that funds for such payments are properly identified and are made available 
on the date they are due; all in accordance with the letter of representations ftom the Disttict to The 
Depositoy Trust Company, the provisions of which the Paying Agent may rely upon to implement 
the foregomg procedures notwithstanding any inconsistent provisions herein. 

0 If any Note shall become mutilated, the County, at the expense of the owner 
of such Note, shall execute, and the Paying Agent shall thereupon deliver a new Note of like tenor 
bearing a different number in exchange and substitution for the Note so mutilated, but only upon 
surrender to the Paying Agent of the Note so mutilated. If any Note shall be lost, desttoyed or 
stolen, evidence of the ownership thereof, and of such loss, destruction or theft may be submitted to 
the County and the Paying Agent and, if such evidence be satisfactory to both and indemnity 
satisfactory to them shall be given, the County, at the expense of the owner, shall execute, and the 
Paying Agent shall thereupon deliver a new Note of like tenor and bearing a different number in lieu 
of and in substitution for the Note so lost, desuoyed OI stolen (or, if any such Xote shall have 
matured, instead of issuing a substitute Note, the Paying Agent may pay the same without surrender 
thereof). The Paying Agent may require payment by the registered owna of a Note of a sum not 
exceeding the actual cost of preparing each new Note issued pursuant to this paragraph and of the 
expenses which may be incurred by the County and the Paying Agent. Any Xote issued under these 
provisions in lieu of any Note alleged to be lost, destroyed or stolen shall constitute an original 
additional conttactual obligation on the part of the County whether or not the Note so alleged to be 
lost, destroyed or stolen shall be at any time enforceable by anyone, and shall be z.::i<2 to the 
benefits of this resolution with all other Notes secuted by this resolution. 

Q All Notes surrendered for payment OI registration of transfer, if surrendered 
to any person other than the Paying Agent, shall be delivered to the Paying Agent and shall be 
promptly cancelled by it. The County may at any _-_- .1. i.: :- to the Paying Agent for cancellation 
any Notes pre>tiously delivered hereunder which the County may have acquired in any manner 
whatsoever, and all Notes so delivered shall promptly be cancelled by the Paying Agent. X:0 Note 
shall be delivered in lieu of or in exchange for any Notes cancelled as provided herein, except as 
expressly permitted hereunder. All cancelled Notes held by the Paying Agent shall be disposed of as 
directed by the County. 

Section 10. Sale of Notes; Purchase Contract: (a) The Purchase Contract for the 
Notes, in substantially the form submitted to and on file with the Clerk of dais Board of Supervisors, 
is hereby approved, and the Treasurer (or duly appointed deputy Treasurer) is hereby authorized and 
directed on. behalf of the County to execute and approve the Purchase Contract providing for the 
sale of the Notes by the Board of Supervisors of the County and the purchase thereof by the 
Underwriter at a purchase price to be set forth therein; provided, that (i) the true interest cost for the 
Notes shall not exceed 30, (ii) the nominal interest rate on the Notes shall not exceed 5% per 
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annum, (iii) the underwriter’s discount shall not exceed 1% of the aggregate principal amount of the 
Notes, and (iv) the Notes shall -h. ... -~ _. .:_- to --e ::T.:-.::. c: specified herein; and provided 
further, that such execution and approcal shall constitute conclusive evidence of the approval by this 
Board of Supervisors of any changes or revisions therein from the form of Purchase Contract filed 
herewith. 

64 The Purchase Conttact shall recite the aggregate principal amount, issuance 
date, matutity date, interest payment dates, if any, and interest rate of the Notes, and shall set forth 
the dates of deposit and amounts or proportions of Pledged Revenues to be deposited in the 
Repayment Fund on each such date, all as shall be agreed among the District, the Treasurer, and the 
Underwriter at the time of sale of the Kotes, and the Notes as &ally executed and delivered shall 
conform in all respects with the terms recited in the Purchase Contact. 

Section 11. Disoosition of Note Proceeds: Proceeds Fund: There is hereby 
established a separate fund in the County treasury for the purpose of ensuring the application of the 
proceeds representing principal received from the sale of the Xotes for the purpose specified in 
Section 3 hereof for which the Notes ate to be issued, which separate fund is hereby designated the 
“San Mateo County Community College District 2003-2004 Tax and Revenue Anticipation Note 
paxable) Proceeds Fund” (the “Proceeds Fund”). The Treasurer -: .‘I. -. .._ : 1 upon recenmg 
the proceeds of the sale of the Notes, deposit in the Proceeds Fund all amounts representing 
pticipal received from such sale on behalf of the District. All money held b: the Treasurer in the 
Proceeds Fund shall be invested as provided in Section 12 hereof. Amounts m the Proceeds Fund 
shall be pledged to repayment of the Notes and shall be maintained in the Proceeds Fund until the 
Treasurer has received notice that all proceeds of the Tax-Exempt Note have been expended; at 
such time, amounts in the Proceeds Fund may be withdrawn and deposited in the General Fund of 
the District and expended for any putpose for which the Disttict is authorized to expend funds 
from its General Fund. 

Section 12. Investment of Funds: All money held by the Treasurer in the 
Proceeds Fund and in the Repayment Fund shall be invested, to the greatest extent possible, as 
permitted by the . I ::.::::.!I’ Code or this Section and the County Im-estment Policy of January 
2003, and the proceeds of such investments shall be retained in each such respective Fund. 

Section 13. Further Assurances: It is hereby covenanted and warranted by this 
Board of Supervisors that the County, and its appropriate officials, have duly taken all proceedings 
necessary to be taken by them, and will take any additional proceedings necessary to be taken by 
them, for the levy, collection and enforcement of the Pledged Revenues in accordance with law for 
carrying out the provisions of this resolution and the Notes. 

Section 14. peserved.] 

Section 15. ADD~OV~ of Actions: All actions heretofore taken bg the officers and 
agents of the County OI this Board of Supenisors with respect to the issuance and sale of the Notes 
are hereby approved, confirmed and ratified, and the employees and officers of the County, 
including the Chair of this Board of Supervisors, the Clerk of this Board of SupeAsors, the 
Treasurer, the Auditor-ConttoIler of the County, and the designees of any of them, shall be and they 
are hereby authorized and directed to execute and deliver any and all cer&ficates and representations, 
including signature certificates, no-litigation certificates, certificates regarding continuing disclosure, 



and other certificates proposed to be distributed in connection with tbe sale of the Notes, which 
they:, or any of them, may deem necessary or adx<sable in order to cons-ate the lawful issuance 
and delivery of the Notes in accordance with this resolution. 

Section 16. Limited Responsibilitv for Official Statement: Neither the Board of 
Supenrisors nor any officer of the County has prepared OI rex<ewed the official statement of the 
District describing the Notes (the “Official Statement”), and this Board of Supervisors and the 
various officers of the County take no responsibility for the contents or disuibution thereof; 
provided, however, that solely with respect to a section contained or to be contained therein 
describing the County’s investment policy, current portfolio holdings, and valuation procedures, as 
they may relate to funds of the District held by the Treasurer, the Treasurer is hereby authorized and 
directed to prepare and review such information for inclusion in the District’s Official Statement 
and in a preliminw Official Statement, and to certify to the Disttict prior to or upon the issuance of 
the Notes that the &formation contained in such section does not contain any unuue statement of a 
material fact or omit to state any material fact necessaty in order to make the statements made 
therein, in the light of the circumstances under which they are made, not misleading. 

section 17. : _ Disclosure Certificate: The County acknowledges and 
relies upon the fact that the District has represented that it shall execute a Continuing Disclosure 
Certificate containing such covenants of the District as shall be necessary to comply with the 
requirements of Securities and Exchange Commission Rule 15~2-12, and that it will comply with 
and car?- out all of the provisions of such Continuing Disclosure Certificate. The County assumes 
no responsibility for continuing disclosure requirements with respect to the Notes. 

Section 18. Proceed&s Constimte Conttact: The provisions of the Notes and 
of this resolution shall constitute a ..- ._ _ I between the County and the registered owners of the 
Notes, and such provisions shall be enforceable by mandamus or an: other appropriate suit, action 
or proceeding at law or in equity in any court of competent jurisdicnon, and, upon issuance of the 
Notes, may not be repealed. 

adoption. 
Section 19. Effective Date: This resolution shall take effect from and after its 
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PASSED AND ADOPTED 1,:. .:___ -. :-:_ .::- 9, 2003, by the following vote: 

SUPERVISORS: 

SO ORDERED. 
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CERTIFICATE OF THE CLERK OF THE BOARD OF SUPERVISORS 

CLERK’S CERTIFICATE 

I, John Maltbie, Clerk of the Board of Super+sors (the “Board”) of the County of 
San Mateo, do hereby certify that the attached is a full, true and correct copy of a resolution and 
order duly adopted at a regulat meeting of the Board duly and regularly and legally held at the regular 
meeting place thereof on September 9, 2003, and entered in the minutes thereof, of which meeting 
all the members of the Board had due notice and at which a quorum thereof was present; that at said 
meeting said resolution was adopted by the following vote: 

AYES: 

NOES: 

ABSTAIN: 

ABSENT: 

An agenda of said meeting was posted at least 72 hours before said meeting at 401 
Marshall Street, 3rd Floor, Redwood City, California, a location freely accessible to members of the 
public, and a brief description of said resolution appeared on said agenda. A copy of said agenda is 
attached hereto. 

I further certify that I have catefully compared the same with the original minutes of 
said meeting on lile and of record in my office. Said resolution has not been amended, modified or 
rescinded since the date of its adoption and the same is now in full force and effect. 

WITNESS my hand this _ day of ,2003. 

Clerk of the Board of Supervisors 
county of San Mate0 



SAN MATE0 COUNTY COMMUNITY COLLEGE DISTRICT 
2003.2004 Tax and Tax and Revenue Anticipation Sore (Taxable) 

EXHIBIT A 

UNITED STATES OF AMERICA 
STATE OF CALIFORNIA 

COUNTY OF SAN MATE0 

SAN MATE0 COUNTY COMMUNITY COLLEGE DISTRICT 
2003-2004 Tax and Tax and Revenue Anticipation Note (Taxable) 

Note Date: ,2003 CUSIP: 

FOR VALUE RECEIVED, the County of San Mao, State of California (the “County”), 
on behalf of the San Mateo County Community College District (the “District”), located in the County, 
hereby promises to pa!- to 

CEDE & CO. (or registered assigns), as the Registered Owner hereof, 

at the office of the Treasurer-Tax Collector of rhe County of San Mateo (the “County’? in Redwood City, 
California, the Paying Agen\ Regisaar and Transfer Agent (the “Pa+g Agent”) with respect to the Notes (as 
defined herein), the principal sum of 

DOLLARS 
($ ) 

in lawful money of the United States of America, at its maturity date, on 

,2004 

together with interest thereon at the *ate of 

PER CENT ( -W 

per annum (computed on the basis of a 360&y year of twelve 30-day months) in like lawful money from the 
Note Date specified above until payment in full of said principal sum. Interest shall he payable at the 
maturity hereof. This note shall not be subject to redemption prior to the stated maturity date. 

Principal and interest due at maturity shall be paid to the registered owner hereof only upon 
surrender hereof at the principal corporate trust office of the Paying .Qent (as defined in the Resolution 
hereinafter defmed). No interest shall be payable for any period after maturity hereof during which the 
registered owner hereof fails to properly present this note for payment. 

It is hereby certified, recited and declared that this note is one of an authorized issue of 
notes entitled, “San Mateo County Community College District 2003.2004 Tax and Revenue Anticipation 
Notes paxable)” (the “Notes”), in the aggregate principal amount of 
Dollars (S ) all of like date, tenor and effect, issued under and by authori~ of Tide 5, 
Division 2, Part 1, Chapter 4, !wicle 7.6 (commencing with Section 53850) of the California Government 
Code, and made, executed and given pursuant to and bp authori~- of a resoludon (the “Resolution’~ of the 
Board of Supervisors of the Count duly passed and adopted on September 9, 2003 (at the request of the 
District pursuant to a resolution of the Board of Trustees of the District duly passed and adopted on 
hugust 20, 2003), and subject to the more particular terms specified in the Purchase Contract, executed on 
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, by the District and the County; and it is hereby further certified, recited and declared that all 
acts, conditions and things required to exist, happen and be performed precedent to and in the issuance of 
this note have existed, happened and been performed in regular and due time, form and manner as required 
by law, and that this note, together with all other indebtedness and obligations of the Disttict, does not 
exceed any limit prescribed by the Constitution or statutes of the State of California. 

The principal amount of the Notes, together with the interest thereon, shall he payable from 
taxes, income, revenue, cash receipts and other moneys which are received by or accrue to the District for the 
General Fund of the District for the Fiscal Year 2003-2004 and which are lawfully available for the payment 
of current expenses and other obligations of the District (the “Unresaicted Revenues”). As security for the 
payment of the principal of and interest on this note and all Notes of said authorized issue, the District has 
pledged: (i) an amount equal to one- of the principal amount of the Notes from the first 
Unrestricted Revenues to be received by the District during the period ending 
amount equal to one- of the principal amount of the Notes from 
be received by the District during the period ending - and (III) an amount equal ,(y,“: 

the fust Unrestricted Revenues to 

of the principal amount of the Notes, plus an amount sufficient (when all previous deposits and 
earnings on the Repayment Fund are t&en into account) to pay all principal and interest with respect to the 
Notes, from the first Unrestricted Revenues to be received by the District during the period ending 

The amounts pledged by the County (for and on behalf of the District) for deposit into 
the Repaynent Fund from the Unrestricted Revenues received during each indicated period are hereinafter 
called the “Pledged Revenues”, and the principal of and the interest on this note and all Notes of said 
authorized issue shall constitute a first lien and chacge thereon and shall be paTable therefrom, and to the 
extent not so paid shall be paid from any other money of the District lawfully avadable therefor. 

This note is transferable by the registered owner hereof in person 01 hy such owner’s 
attorney duly authorized in writing at the office of the Paying Agent, but only in the manner, subject to the 
limitations and upon payment of the charges provided in the Resolution, and upon surrender and cancellation 
of this note. Upon such uansfer a new Note or Notes of authorized denominations and for the same 
aggregate principal amount and the same nominal rate of interest wijl he issued to the transferees in exchange 
herefor. The Distric& the County and the Paying Agent may deem and treat the registered owner hereof as 
the absolute owner hereof for the purpose of receiving pa)-ment of or on account of principal hereof and 
interest due hereon and for all other purposes, and the District, the County and the Paying Agent shall not be 
affected by any notice to the contray. 

This note shall not he valid or become obligatory for any purpose until the Certificate of 
Registtadon hereon shall have been signed hy the Paying Agent. 
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2003-2004 Tax and Tax and Revenue Anticipation Note paxable) 

IN WITNESS WHEREOF, the Board of Supervisors of the CounT of San Mateo has 
caused this note to be executed by Treasurer-Tar Collector of the County by manual signature, and 
countersigned by its Clerk by manual signature, all as of the Note Date specified above. 

COUNTY OF SAN MATE0 

Treasurer-Tax Collector 

Countersigned: 

Clerk of the Board of Supervisors 
of the County of San Mate0 

DTC LEGEND 

Unless this certificate is presented by an authorized representative of The Depository Trust 
Company, a New York corporation (“DTC”), to Issuer or its agent for regisuation of transfer, exchange, or 
payment, and any certificate issued is registered in the name of Cede & Co. or in such other name as is 
requested by an authorized representative of DTC (and any payment is made to Cede & Co. or to such other 
entity as is requested by an authorized representative of DTC), MJY TRX%FER, PLEDGE, OR OTHER 
USE HEREOF FOR VALUE OR OTHERWSE BY OR TO A&NY PERSON IS WRONGFIX inasmuch 
as the registered owner hereof, Cede & Co., has an interest herein. 
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SAN MATE0 COUNTY CoMIvKNITY COLLEGE DISTRICT 
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CERTIFICATE OF AUTHENTICATION AND REGISTRATION 

This Note is one of the SAN h~L%TEO COUNTY COMMUNITY COLLEGE DISTRICT 
2003-2004 TAX AND REVENUE ANTICIPA’IION NOTES (TAXABLE) described in the within- 
mentioned Resolution, which Note has been registered on 

Treasurer-Tax CoUector of the County of San Mateo, as 
Paying Agent 

ASSIGNMENT 

For value received the undersigned do(a) hereby sell, assign and transfer unto 
the within-mentioned registered note and hereby irrevocably constitute(s) and 

appoint(s) attorney, to transfer the same on the books of the Paying 
Agent/Registrar and Transfer Agent with full power of sub&.&n in the premises. 

Dated: 

Taxpayer I.D. Xumber 

NOTE: The signature(s) on this Assignment must correspond 
with the name(s) as xvxitten cm the face of the within Registered 
Note in eveq particular, without alteration OI enlargement or 
any change whatsoever. 

Signature Guarantee: 
Sodce: Signature must be guaranteed by an eligible 
guarantor institution. 



PURCHASE CONTRACT 

$[20,000,000] 

SAN MATE0 COUNTY COMMUNITY COLLEGE DISTRICT 
2003-2004 TAX AND REVENUE ANTICIPATION NOTES (TAXABLE) 

12003 

Board of Supervisors, 
County of San Mate0 

Board of Trustees, 
San Mateo County Community College District 

Ladies and Gentlemen: 

The undersigned (the “Purchaser”) offers to enter into this Purchase Contract ~4th the 
County of San Mlateo (the “Couq”), acting through its Treasurer-Tax Collector (the “County Treasurer”), 
and the Board of Trustees of the San Mateo County Community College District (the “District’?, acting 
through its Executive Vice Chancellor. The offer made hereby is subject to acceptance by the County and 
the District by execution and delivery of this Purchase Contract (the “Purchase Contract”) to the Purchaser at 
or prior to 11:59 pm., California time, on the date hereof, but it shall he irrevocable until such time as it is 
sooner accepted or rejected by the Contq and the Distict. Upon acceptance of this offer hy the Coon? and 
the District in accordance with the terms hereof, this Purchase Contract will be binding upon the County, 
upon the District and upon the Purchaser. 

1. Purchase and Sale. Upon the terms and conditions and upon the basis of the 
representations, covenants and agreements hereinafter set forth, the Purchaser hereby agrees to purchase 
from the County for offering to the public, and the County hereby agrees, on behalf of the District, to sell to 
the Purchaser for such purpose, all (but not less than all) of the $[20,000,000] aggregate principal amount of 
the Disttict’s San Mateo Couq Community College District 2003.2004 Tar and Revenue hndcipadon 
Notes paxable) (the “Notes”). The purchase price for the Notes shall be S (including an 
original issue premium of S on the Notes). The true interest cost for the Notes is %. 

2. The Notes. The Xotes shall be issued pursuant to Sections 53850 to 53838, both 
inclusive, of the Government Code of the State of California (herein called the “Government Code”) (being 
Article 7.6 of Chapter 4 of Part 1 of Division 2 of Tide 5 of said Code, and herein called the “Act”), and in 
accordance with A resolution of the Board of Supervisors of the County, adopted on September 9,2003 (the 
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“Resoludo”“), and with Resolution No. of the District, adopted b? the Board ofTrustees of the 
District on August 20, 2003 @be “Distict Resolution”, and together with the County’s Resoludon, the 
“Resolutions”). The Notes shall conform in all respects to the tams and provisions set forth in the 
Resolution. The Co”“? Treasurer has been appointed and hereby agrees to act as Pa+g Agent with respect 
to the Notes pursuant to the Resolution. 

X single maturity of Notes shall be issued, dated the date of Closing (as defmed in Section 9 
hereof), and the Notes shall matue on ,2004, without possibility of prior redemption. The Notes 
shall bear interest at the rate of percent (%) per annum. The Notes shall otherwise be as 
described in the Official Statement of the District with respect to the Notes. 

As security for the pa!xne”t of the principal of and interest on the Notes, the District hereby 
covenants to deposit in txut for the registered ovavxs of the Notes in a special fad designated as the “San 
Mao County Community College District 2003-2004 Tax and Revenue Anticipation Note @axable) 
Repaynxnt Fund” (the ‘Repayment Fund”): 

6) an anmunt equal to one-- of the principal amount of the Notes from the first 
Unrestricted Revenues to be received by the District during the month [period] ending 

,2004; 

(a an anlollnt equal to one-- of the principal amount of the Notes from the fust 
Unresaicted Revenues to be received by the District duing the month @dad] ending 

,2004; 

(iii) an amount equal to one-- of the pri”cipal amount of the Notes, plus a” 
amount sufficient to pay the interest on the Notes at mamrity, together with a” amount suffcient to 
satisfy and make up any deficiency in the Repayment Fund with respect to the prior deposits, from 
the first Unrestricted Revenues to be received by the District during the month beriod] ending 

,2004. 

A single certificate for the Notes will be prepared and delivered as described in Section 9 
hereof, registered in the name of Cede & Co., as notice of The Depository Trust Company, New York, 
NY (‘UK”), and will be made available to the Purchaser for inspection at such place as may be mutually 
agreed to by the Purchaser and the District, not less than one (1) business day prior to the Closing. The 
Purchaser shall order CUSIP identification numbers and the District shall cause such CUSIP identification 
numbers to be printed on the Notes, but neither the failure to print such number on any Note “or any error 
with respect thereto shall constitute cause for a failure or ret&al by the Purchaser to accept delivery of and 
pay for the Notes i” accordance with the terms of this Purchase Contract. 

3. Offelulg. The Purchaser agrees to make a bona fide public offetlng of all the 
Notes. For purposes of permitting the District to detennine the yield on the Notes, the Purchaser has 
provided the District with the infonnadon i” Appendix A attached hereto regarding the price at which the 
Notes were reoffered to the public. 

The County hereby ratifies, approves, and confirms the distribution of this Purchase 
Contract and the RESOW”&“, and the District hereb>F r I:::v--. ‘I’;?“:\ L -_ .II? LOI.:‘: “il. I!,(’ ill-I!l’II::IIIII 8,: ,I:1. 
Purchase Contract and the Preliminary Official Statement of the District with respect to the Notes, dated 

, 2003 (together with the appendices thereto, any documents incorporated therein by 
reference, and any supplements or amendments thereto, the ‘Prelinxinary Official Statement”), in connection 
with the public offeting and sale of the Notes bv the Purchaser. 

The Purchaser hereby represents that it has received and reviewed the Preliminary Official 
Statement, and agrees that it wfl provide, consistent with the requirements of Municipal Securities 
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R&making Board (“MSRB’~ Rule G-32, f or the deliwry of a copy of the Official Statement to each 
customer who purchases any Notes during the underwiring period (as such term is defmed in MSRB Rule G- 
ll), and to deliver a copy of the Official Statement to a national repository on or before the date of Closing, 
and othexv%e to comply with all applicable statutes and regularions in connection with the offering and sale 
of the Notes, including, without limitadon, MSRB Rule G-32 and 17 CFR Section 240.15~2-12, promulgated 
bp the Securities and Exchange Commission (“Rule 15c2-12’3. 

The Purchaser hereby agrees that prior to the time the final Official Statement is available, 
the Purchaser will send to any potential purchaser of the 2003-2004 Notes, upon request, a copy of the most 
recent Preliminary Official Statement. Such Preliminar)- Official Statement shall be sent by fEst class mail (or 
other equally prompt means) not later than the first business da? following the date upon which each such 
request is received. 

The District will deliver to the Purchaser xAhin seven (7) business days from the date 
hereof, such reasonable number of copies as the Purchaser may request of the Official Statement of the 
District with respect to the Notes, signed on behalf of the District by an authorized officer thereof, dated as 
of the date hereof, substantially in the form of the Preliminary Oft&l Statement with such changes thereto 
as shall be approved by the Purchaser, which approval shall not be unreasonably withheld. 

4. Representations and Ameements of the County. The County represents to and 
agrees with the Purchaser that, as of the date hereof and as of the date of the Closing: 

(4 The County is a political subdivision duly organized and validly existing under the 
Constitution and general laws of the State of California. 

04 The County is duly authorized and has full legal right, power and authority to issue, 
sell and delil?er the Notes on behalf of the Distict, pursuant to the direction of the District 
contained in the District Resolution, and to provisions of the laws of the State of California. 

(4 The County has full legal right, power and authority to enter into this Purchase 
Contract, to adopt the Resolution, and to obsen-e and perform the covenants and agreements of this 
Purchase Contract and the Resolution to be observed and performed by the County. 

(4 The County has duly adopted the Resolution in accordance with the laws of the 
State; the Resolution is in full force and effect and has not been amended, modified or rescinded, and 
all representations of the County set forth in the Resolution are true and correct on the date hereof; 
the County has duly authorized and approved the execution and delivery of, and the observance and 
performance by the County through its officers and agents of its covenants and agreements 
contained in the Notes and this Purchase Contract required to have been obsen-ed or performed at 
or prior to the date of Closing; and the County has complied, and will at the Closing be in 
compliance in alI respects, with the obligations in connection with the issuance of the Notes on its 
part contained in this Purchase Contract, the Resolution, and the Notes. 

(4 The Preliminary Official Statement as of its date, and the Official Statement as of its 
date, and if supplemented or amended, as of the date of any such supplement or amendment, solely 
with respect to the information contained therein describing the County’s investment poliq~, current 
portfolio holdings, and valuation procedures (as they relate to funds of the District held by the 
County Treasurer), do not and will not contain any untrue statement of a material fact or omit to 
srate a material fact necessary to make the statements made therein, in the light of the circumstances 
under which they were made, not misleading. 

5. Remesentations and Azreements of the District. The District represents to and 
agrees with the Purchaser that, as of the date hereof and as of the date of the Closing: 
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(4 The Disuicr is a school district duly organized and validly existing under the 
Consdnnion and general laws of the State of California. 

@) The District has full legal right, power and authority to enter into this Purchase 
Contract, to adopt the District Resolution, and to observe and perform the covenants and 
agreements of this Purchase Contract and the District Resolution required to be obsen-ed and 
performed by the District. 

(4 The District has duly adopted the District Resolution in accordance with the laws of 
the State; the District Resolution is in full force and effect and has not been amended, modified or 
rescinded, and all representations of the District set forth in the Resolution are true and correct: the 
District has duly authorized and approved the execution and delivery of, and the observance and 
performance by the Disuict through its officers and agents of its covenants and agreements 
contained in the Notes and this Purchase Contract required to have been observed or performed at 
or prior to the date of Closing, and the District has complied, and will at the Closing be in 
compliance in all respects, with the obligations in connection with the issuance of the Notes on its 
part contained in this Purchase Contract, the Distxict Resolution, and the Notes. 

(4 The District represents to the Purchaser that the Preliminary Official Statement was 
“deemed final” by the District as of the date thereof within the meaning of paragraph (a)(2) of 
Rule 15~2-12, except for the omission of some or all of such information the omission of which is 
permitted under Rule 15~2.12. 

(4 The Prelimin~ Official Statement as of its date, and the Official Statement as of its 
date, and if supplemented or amended, as of the date of any such supplement or amendment, do not 
and will not contain any untrue statement of a material fact or omit to state a material fact necessay 
to make the statements made therein, in the light of the circumstances under which they were made, 
not misleading; in each case excluding therefrom any information contained therein relating to DTC 
or its book-enq; only system, information relating to the reoffering of the Notes provided by the 
Underwriter, or mformadon describing the Count+ investment policy, current portfolio holdings, 
and valuation procedures, as to all of which the District expresses no view. Except as otherwise 
covenanted in the Continuing Disclosure Certifxate of the District, the District disclaims any 
obligation after the date of Closing to update the Prelimin~ Official Statement and the Official 
Statement. 

@I The District will undertake, pursuant to the District Resolution and a Conrinuing 
Disclosure Cenificate, to provide notices of the occurrence of certain events, if material. A 
description of this undertaking is set forth in the Preliminary Official Statement and will also be set 
forth in the fmal Official Statement. 

@ The District has, and has had, no fmandal advisory relationship with the Purchaser 
with respect to the Notes, nor with any investment tirm controlling, controlled by or under comnmn 
control with the Purchaser. 

Q ‘Ihe District has not received a qualified or negative certification in fiscal year 2003. 
2004 or in liscal pr Iprior to year of issuance]. 

6. Remesentadons and Ameements of the Purchaser. ‘Ihe Purchaser represents to and 
agrees with the District and the County that, as of the date hereof and as of the date of the Closing: 

(4 The Purchaser is duly authorized to execute this Purchase Contract and to take any 
action under this Purchase Contract required to be taken by it. 



PURCHASE CONTIUCT for San Mateo Coy? Community College District 
2003.2004 Tax and Tax and Revenue Annapation Notes (Taxable) 

@) The Purchaser is in compliance with MSRB Rule G-37 with respect to the County 
and the District, and is not prohibited thereby from acting as underwriter with respect to securities of 
the District. 

(4 The Purchaser has, and has had, no fmancial advisory relationship with the District 
or the County with respect to the Notes and no investment firm controlling, controlled by or under 
common control with the Purchaser has or has had any such fmancial advisory relationship. 

(4 The Purchaser has reasonably determined that the Disnict’s undertaking pursuant to 
Sections j(fJ and 7(j) hereof to provide continuing disclosure with respect to the Notes is sufficient 
to effect compliance with Rule 15c2-12. 

7. Conditions to Closing. At or before Closing, and contemporaneously with the 
acceptance of delivery of the Notes, and the payment of the purchase price thereof, the District xAl provide 
to the Purchaser: 

(4 a certificate, signed by an official of the District, con%rnirg to the Purchaser that, 
the Preliminaq Official Statement as of its date, and the Official Statement as of its date, and as of 
the date of Closing, to the best of the knowledge of said offinal, do not contain any untme 
statements of a material fact or omit to state an)- material fact necessq in order to make the 
statements made therein, in the light of the circumstances under which they were made, not 
misleading, and that there has been no material adverse change in the financial condition or affairs of 
the District which would make it unreasonable for the purchaser of the Notes to rely upon the 
Official Statement in connection with the resale of the Notes, excluding in each case any information 
contained in the Offtcial Statement relating to DTC or its book-entry only system, information 
relating to the reoffering of the Notes provided by the Underwriter, and information contained 
therein describing the County’s invesanent policy, current portfolio holdings, and valuation 
procedures. 

@I a certificate, signed by an official of the County, confirming to the Purchaser that 
the Preliminq Off&l Statement as of its date, and the Official Statement as of its date and at the 
time of Closing, to the best of the knowledge of said official, solely with respect to the information 
contained therein describing the County’s investment policy, current portfolio holdings, and 
valuation procedures (as they relate to funds of the Disuict held by the County Treasurer), do not 
contain any untrue statement of a material fact or omit to state a material fact necessq in order to 
make the statements made therein, in the light of the circumstances under which the)- were made, not 
misleading. 

(4 a certificate or certificates, signed bv appropriate officials of the Disuict or the 
Count or both, confirming to the Purchaser that, as of the date of this Purchase Contract and at the 
time of Closing, to the best of the knowledge of said official or officials, there is no litigation pending 
concerning the validity of the Notes, the corporate existence of the District 01 the County, or the 
entitlement of the respective ofiicers of the Disttict or the County who shall sign the Notes, or any 
other documents and certificates to be executed in connection with the delivery of the Notes, to their 
respective offices. 

(4 a certificate or certificates, signed by an official of the District, confirming to the 
Purchaser that as of the date of Closing all of rhe representations of the District contained in this 
Purchase Contract are true, and that the District Resolution is in full force and effect and has not 
been amended, modified or rescinded. 

(4 a certificate a certificates, signed by an official of the County, confirming to the 
Purchaser that as of the date of Closing all of the representations of the County contained in this 
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Purchase Contract are true, and that the Resolution is in full force and effect and has not been 
amended, modified 01 rescinded. 

(0 the Opinion of Orrick, Herrington 8; Sutcliffe LLP, Bond Counsel with respect to 
the issuance of the Notes (“‘Bond Counsel”), addr essed to the District, approving the validity of the 
Notes substantially in the form set forth as Appendix _ to the Official Statement. 

@ the letter of Standard&Poor’s Ratings Service and Moody’s Investors Senlce,to the 
effect that the Notes have been rated “ -” (or such other equivalent rating as such rating agency 
may give) and that such radng has not been revoked or downgraded. 

Q the receipt of the County Treasurer confirming paytnent by the Purchaser of the 
purchase price of the Notes. 

(9 the Continuing Disclosure Certificate of the District with respect to the Notes, in 
substantialIy the form attached to the Preliminary Official Statement, containing such covenants of 
the District as shall be necessary to facilitate compliance by the Purchaser with the requirements of 
Securities and Exchange Commission Rule 15~2-12. 

At or before Closing, and contemporaneously with the acceptance of delivery of the Notes 
and the payment of the purchase price thereof, the Purchaser will provide to the District the receipt 
of the Purchaser, in form satisfactory to the District and the County and signed by an authorized 
officer of the Purchaser, confuming delivery of the Notes to the Purchaser and the satisfaction of all 
conditions and terms of this agreement by the District and the County, respectively, and confirming 
to the District and the County that as of the Closing Date all of the representations of the Purchaser 
contained in this Purchase Contract are true and correct in all material respects. 

8. Termination. (a) Bv District 01 Count In the event of the District’s failure to 
cause the Notes to be delivered at the Closing, or inability of the District or the County to satisfy the 
conditions to the obligations of the Purchaser contained herein (unless waived by the Purchaser), or if the 
obligations of the Purchaser shall be terminated for any reason permitted by thu Purchase Contract, this 
Purchase Contract shall terminate. 

@I Bv Purchaser. 

(1) Excused. The Purchaser may terminate this Purchase Contract, without any liability 
therefor, by notification to the District and the County if as of the date of Closing any of the 
following shall have had a material adverse effect on the marketability of the Notes, in the reasonable 
opinion of the Purchaser, upon consultation with the District and the County: 

(4 There shall have occurred and be continuing the declaration of a general banking 
moratorium by any authority of rhe United States or the State of New York or the State of 
California; 

F9 There shall be in force a general suspension of trading or other material restrictions 
not in force as of the date hereof on the New York Stock Exchange or other national 
securities exchange; 

0 Legislation shall have been enacted by the Congress of the United States, or passed 
by and still pending before either House of the Congress, OI recommended or endorsed to 
the Congress for passage by the President of the United States, or favorably reported for 
passage to and still pending before either House of the Congress by any committee of such 
House to which such legislation has been referred for consideration, or a decision shall have 

6 
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been rendered by a court of the United States, or the United States Tax Court, with respect 
to federal taxation of interest received on securities of the general character of the Notes, 01 
legislation shall have been enacted by the State of California which renders interest on the 
Notes not exempt from State of California personal income taxes; 

P) Legislation shall have been enacted, or a decision of a court of the United States 
shall have been rendered or any action shall have been taken by, or on behalf of, the 
Securities and Exchange Commission or any other governmental agency having jurisdiction 
in the subject matter which, in the opinion of Bond Counsel, has the effect of requiring the 
contemplated distxibution of the Notes to be registered under the Secuities Act of 1933, as 
amended, or the Securities Exchange Act of 1934, as amended, or the Resolution to be 
qualified under the Trust Indenture Act of 1939, as amended; or 

Q The New York Stock Exchange 01 other national securities exchange, or any 
governmental authori?, shall impose and there shall be in effect, as to the Notes or 
obligations of the general character of the Notes, any material restrictions not now in force, 
or increase materially those now in force, with respect to the extension of credit by, or the 
charges to the net capital requirements of, underwriters. 

(2) Unexcused. In the event the Purchaser shall fail (other than for a reason permitted 
by this Purchase Contract) to pay for the Notes upon tender of the Notes at the Closing, the 
Purchaser shall have no right in or to the Notes. 

9. Q&g. At or before 9:00 a.m., California time, on October 8, 2003, 01 at such 
other date and dme as shall have been mutually agreed upon by the District, the County and the Purchaser, 
the District will deliver or cause to be delivered to the Purchaser the Notes in book-enwy form duly executed 
by the County, together with the other documents described in Section 7 hereof to be delivered by the 
District; and the Purchaser +ll accept such deliver); and pay the purchase price of the Notes as set forth in 
Paragraph 1 hereof in immediately wailable funds (e.g., by federal funds wire), and shall deliver to the County 
the other documents described in Section 7 hereof to be delivered by the Purchaser, as well as any other 
documents 01 certificates Bond Counsel shall reasonably reqtie. 

Payment for the delivery of the Notes as described herein shall be made at the offices of the 
County Treasurer, in Redwood City, California, or at such other place as shall have been mutually agreed 
upon by the County and the Purchaser. The Notes will be delivered through the facilities of DTC in New 
York, New York or at such other place as shall have been mutuall: agreed upon by the District, the County 
and the Purchaser. All other documents to be delivered in connecbon with the deliveyy of the Notes shall be 
delivered at the offices of Orrick, Herrington & Sutcliffe LL.P, San Francisco, Califorma. Such payment and 
delivery is herein called the “Closing.” 

10. Exoenses. ‘Ihe Distict shall pay the expenses incident to the performance of its 
obligations hereunder from the proceeds of the Notes (or from any other source of available funds of the 
District) which expenses include: (i) the cost of the preparation and reproduction of the Resolutions; (ii) the 
fees and disbursements of Bond Counsel; (iii) the fees and disbursements of the financial advisor to the 
District, if any; (iv) the costs of the preparation, printing and delivery of the Notes; (v) the costs of the 
preparation, printing and deliven- of the Preliminq Official Statement, the Official Statement, and any 
amendment or supplement thereto in the quantity requested by the Purchaser in accordance with this 
Purchase Contract; (vi) initial rating fees of Standard & Poor’s Ratings Services; and (vii) fees and expenses of 
the Paying Agent for the Notes. 

All other costs and expenses incurred by the Purchaser as a result of OI in connection with 
the purchase of the Notes and theit public offering and distribution shall be borne by the Purchaser, 
including, but not limited to (i) clearing house fees; (iii DTC fees; (iii) CUSIP fees; (ix:) fees required to be 



PURCHASE CONTKKT for San Mateo Coy? Community College District 
2003-2004 Tax and Tax and Revenue Anactpation Xotes pasable) 

paid to the California Debt and Investment Advisory Commission (“CDL%C’?; (v) The Bond Market 
Association fees; (vi) MSRB fees; (vii) costs or fees of qualifying the Notes for offer and sale in various states 
chosen by the Purchaser and the costs or fees of preparing Blue Sky or legal investmenr memoranda to be 
used in connection therewith; and (viii) fees of any counsel to the Purchaser. 

11. Nodces. Any notice or other communication to be gjven under this Purchase 
Contract (other than the acceptance hereof as specified in the introductory paragraph hereof) may be given 
by deliwxing the same in writing to the address of each party given below, or such other address as the 
District, Count)- or the Purchaser may designate by notice to the other parties: 

To the District: San Mateo County Community College District 
3401 CSM Drive 
San hfateo, CA 94402 

httn: 

To the County: Treasurer-Tax Collector 
County of San Mate0 
555 County Center 
Redwood City, CA 94063 

To the Purchaser: Morgan Stanley DW Inc. 

12. Goveminv Law. The validity, interpretation and performance of this Purchase 
Contract shall be governed by the laws of the State of California. 

13. Parties in Interest. This Purchase Contract when accepted by the County and the 
District in writing as heretofore specified shall constitute the entire agreement among the County, the 
District, and the Purchaser, and is solely for the benefit of the County, the District and the Purchaser 
(including the successors or assigns thereof). No other person shall acquire or have any rights hereunder or 
by %&-me hereof. All representations and agreements in this Purchase Contract of each of the parties hereto 
shall remain operative and in full force and effect, regardless of (a) delivery of and payment for the Notes 
hereunder, or (b) any termination of this Purchase Contract. 

14. Head&-s. The headings of the paragraphs of this Purchase Contract are inserted 
for convenience of reference only and shall not be deemed to be a part hereof. 

15. Effectiveness. This Purchase Contract shall become effective upon the execution of 
the acceptance hereof by the District and by the Couny by the respective authorized officer of each, and 
shall be valid and enforceable at the time of such acceptance. 
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16. Counternuts. This Purchase Contract may be executed in several counterparts, 
which together shall constitute one and the same instrument. 

RespectfulIy submitted, 

MORGAN STANLEY DW INC. 

Authorized Officer 

Accepted: [SALE DATE] 

Accepted: [SALE DATE] 

Srthl X%-E0 COUNTY COMMUNITY COLLEGE 
DISTRICT 

Executive Vice Chancellor 

COUNTY OF SAX MATE0 

Treasurer-Tax Collector 
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APPENDIX A 

FORM OF OPINION OF BOND COUNSEL 

pelivery Date] 

Board of Trustees 
San Mateo County Community College District 
San Mateo, California 

San Mateo County Community College Disttict 
2003-2004 Tax and Revenue Anti&at& Notes marable 
(Final Opinion) 

Ladies and Gentlemen: 

We have acted as bond counsel in connection with the issuance by the County of San Mateo, California (the 
“Camty”), on behalf of the San Mateo County Commutllty College Distxict (the “District”), of 
S awegate principal amount of temporxy notes designated the “San Mate” County 
Community College District 2003-2004 Tax and Revenue Anticipation Notes (Taxable)” (the “Notes”), 
pursuant to and by authority of a resolution of the Board of Supervisors of the County adopted on 
September 9, 2003 (the “County Resolution”), at the request of the District pursuant to a resolution of the 
Board of Trustees of the District adopted on August 20, 2003 (the “District Resolution”), under and by 
authority of Title 5, Division 2, Part 1, Chapter 4, Article 7.6 (commencing with Section 53850) of the 
California Government Code. 

In such connection, we have reviewed the District Resolution, the County Resolution, certifications of 
officers of the County and the District, and others, as to certain factual matters, and such other documents, 
opi”ions and matters to the extent we deemed necessary to render the opltllons set forth herein. 

Certai” agreements, requirements and procedures contained or referred to in the District Resolution, the 
County Resolution, and other relevant documents may be changed and certain actions ma? be taken or 
omitted under the circumstances and subject to the terms and conditions set forth in such documents. No 
opinion is expressed herein as to any Note if any such change occus or action is taken or otitted upon the 
advice or approval of counsel other than axselves. 

The opinions expressed herein are based on an analysis of existing laws, regulations, rulings and tout 
decisions and cover certain matters not directly addressed by such authorities. Such opi”ions ma? be affected 
by actions taken or omitted or events occurring after the date hereof. We have not undertaken to determine, 
or to lnfonn any person, whether any such actions are taken or otitted or events do occu 01 any other 
matters come to our attention after the date hereof. Our engagement with respect to the Notes has 
concluded with their issuance, and we disclti any obligation to update this opinion. We have assumed the 
genluneness of all documents and signatures presented to us (whether as orig&ls 01 as copies) and the due 
and legal execution and delivery thereof by, and validity agains< any parties other than the District and the 
County. We have assumed, without undertaking to verify, the accuracy of the factul matters represented, 
warranted or certified i” the documents, and of the legal conclusions contained in the opinions, referred to in 
the second paragraph hereof. Furthermore, we have assumed compliance with all agreements and covenants 
contained in the District Resolution and the Count: Resolution. In addition, we call attention to the fact that 
the rights and obligations under the Notes, the Disuict Resolution and the County Resolution and their 
enforceability may be subject to bankruptcy, insolvency, reorganization, arrangemenr, fraudulent conveyance, 
moratorium and other laws relating to or affecting creditors’ rights, to the application of eq”itable principles, 



to the exercise of judicial discretion in appropriate cases, and to the limitations on legal remedies against 
school districts and counties in t& State of California. We express no opinion with respect to any 
indemni&ation, penalty, contribution, choice of law, choice of forum or waiver provisions contained in the 
documents mentioned in the preceding sentence. Finally, we undertake no responsibility for the accuracy, 
completeness or fairness of the Official Statement or other offering material relating to the Notes and express 
no opinion with respect thereto. 

Based on and subject to the foregoing, and in reliance thereon, as of the date hereof, we are of the opinion 
that the Notes constitute valid and binding obligations of the Disuict and that the principal of and interest on 
the Notes are payable from Pledged Revenues (as that term is defined in the County Resolution), and to the 
extent not so paid, are payable from any other moneys of the Disttict lawfully anilable therefor. 

Faithfully yxus, 

ORRICK HERRINGTON & SUTCLIFFE LLP 
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SAN MATE0 COUNTY COMMUNITY COLLEGE DISTRICT 
COUNTY OF SAN MATEO, CALIFORNIA 

Res. No. 

RESOLUTION OF THE BOARD OF TRUSTEES OF THE SAN MATE0 
COUNTY COMMUNITY COLLEGE DISTRICT AUTHORIZING THE 
ISSUANCE OF 2003-2004 TAAX AND REVENUE ANTICIPATION NOTES 
(TAXABLE) OF THE DISTRICT, REQUESTING THE BOARD OF 
SUPERVISORS OF THE COUNTY OF SAN MATE0 TO ISSUE AND SELL 
NOT TO EXCEED S20,000,000 OF SAID NOTES BY A NEGOTIATED SALE 
PURSUANT TO A NOTE PURCHASE CONTRACT, APPROVING THE 
FORM OF AND AUTHORIZING THE EXECUTION AND DELIVERY OF 
SAID XOTE PURCHASE CONTRACT, APPROVING THE FORM OF AND 
AUTHORIZING THE DISTRIBUTION OF AN OFFICIAL STATEMENT 
WITH RESPECT TO SAID NOTES, AND AUTHORIZING THE 
EXECUTION OF NECESSARY CERTIFICATES 

WHERE%& pursuant to Sections 53850 et. seq., of the Government Code of the 
State of California (herein called the “Government Code”) (being Article 7.6, Chapter 4, Part 1, 
Division 2, Title 5 of said Government Code), on ot after the first day of any fiscal year. (being 
July 1) a school district may borrow money by issuing temporary notes for any purpose for which 
the school district is authorized to expend moneys, including but not limited to current expenses, 
capital expenditures, investment and reinvestment and the discharge of any obligation or 
indebtedness of the school district; and 

WHEREAS, this Board of Trustees (the “Board”) of San Mateo County Community 
College District (the “Disaic?‘) has found and determined that a sum not to exceed $20,000,000 is 
needed to satisfy obligations payable or accnung during Fiscal Year 2003-2004 from the General 
Fund of the District, and that it is necessay, that said sum be borrowed for such purpose at this time 
by the issuance of temporary notes in anttupation of the receipt or accrual during Fiscal Year 2003. 
2004 of taxes, income, revenue, cash receipts and other moneys by the District for the General Fund 
of the District; and 

WHEREAS, it appears, and the Board hereby finds and determines, that said 
principal amount, when added to the interest payable thereon, does not exceed 85% of the esrimated 
amount of the uncollected taxes, income, revenue, cash receipts and other moneys which will be 
receiwd by OI accme to the District for the General Fund of the District during Fiscal Year 2003- 
2004 and which will be available for the payment of the principal of and interest on said notes; and 

WHEREAS, the District has previous17 borrowed, during Fiscal Year 2003-2004, 
S10,300,000 through the issuance of a San Mateo Counq Community College District 2003 Tax and 
Revenue Anticipation Note (the “Tax-Exempt Xote”), delivered to the California Community 
College Financing Authority, which Tax-Exempt Note is patable from and secured by unrestricted 
revenues received by the District in the months ending January 31, 2004 and April 30, 2004; and 



WHEREAS, it is the intention of the District that payment on the notes described herein be 
subordinate to payments on the Tax-Exempt Note; and 

WHEREAS, pursuant to Section 53856 of the Government Code of the State of 
California, certain taxes, income, rmenue, cash receipts and other moneys which wti be received by 
or accrue to the District for the General Fund of the District during Fiscal Year 2003.2004 can be 
pledged for the payment of said notes and the interest thereon (as hereinafter provided); and 

WHEREAS, this Board of Trustees deems it necessary and desirable to authorize the 
sale of said notes by a negotiated sale pursuant to a note purchase contract (the “Purchase 
Contract”) to be entered into with Morgan Stanley DW Inc. (the “Undenvriter”); and 

WHEREAS, Section 53853 of the Government Code provides that such notes must 
be issued in the name of the school district by the board of supervisors of the c&my, the county 
supexintendent of which has jurisdiction over the district, as soon as possible folkming the receipt 
of a resolution of the goxrning board of the school disttict requesting the borrowing; and 

WHEREAS, the Superintendent of Schools of the County of San Mateo has 
jurisdiction over the District; and 

WHEREAS, there have been submitted to this Board of Trustees, and are now on 
Jile with the Clerk of this Board of Trustees, forms of a Purchase Contract and an Official Statement 
with respect to and describing said notes; 

NOW, THEREFORE, the Board of Trustees of the San Mateo County Community 
College District does hereby FIND, RESOL\?E, DETERMINE AND ORDER, as follows: 

Section 1. Recitals: All of the above recitals are true and correct. 

Section 2. -for For the purpose of satisfying obligations 
payable from the General Fund of the District, the Board hereby determines to borrow, and hereby 
requests the Board of Supervisors of the County of San hiateo (the “County”) to borrow for and on 
behalf of the District, an amegate principal amount not to exceed S20,000,000 by the issuance and 
sale of temporary notes pursuant to Sections 53850 et seq. of the Government Code of the State of 
California in anticipation of the receipt or accrual of taxes, income, revenue, cash receipts and other 
moneys by the District for the General Fund of the District during Fiscal Year 2003-2004, and to 
designate said notes fo be sold as the “San Mateo County 1 : ..:I :-‘:, College District 2003-2004 
Tax and Revenue Anticipation Notes paxable)” (the “Notes”). 

Section 3. Amount of Borrowing: The Chancellor-Supenntendent of the 
District, the Executive Vice Chancellor of the District, or another officer of the District whom 
either of said officers shall designate in writing for the purpose (the “Authorized District 
Representative”), is hereby authorized to determine the aggregate principal . . of the Notes, 
which sum shall be no greater than the amount recited in Section 2 hereof. The awegate principal 
amount of the Notes so determined shall be specified in the Purchase Contract described in Section 
7 hereof. 

Section 4. Terms of Sows: The Notes shall be dated the date of their d&e?. 
The Notes shall mature on a date which is no more than 15 months subsequent to their date of 



delivery, which date shall be determined at the time of sale thereof and set forth in the Purchase 
Contract. ‘1 .-c \ .:- -. _:I i.. .: i_.-_-_ -- . . ._ .__ __ -.= on the date thereof, computed on the basis of 
a 360.day year consisting of twelve 30-day months, at the rate determined at the time of sale thereof 
and set forth in the Purchase Contract, as provided in Section 7 hereof. The principal of and 
interest on the Notes shall be payable as described in Section 5 hereof. The Notes shall be issued in 
fully registered form in denominations of $5,000 principal amount or any integral multiple thereof. 

Section 5. Pwment of Notes: PledPe of Revenues: ReDavment Fund: 
(a) Pavine Apent. The Treasurer-Tax Collector of the County, in Redwood City, California (the 
“County Treasurer”), is hereby requested and authorized to act as paying agent for the District with 
respect to the xotes. 

@I Pavment of Princioal and Interest. The principal amount of the Notes shall 
be payable only at the maturity thereof, without option of prior redemption. Interest on the Notes 
shall be payable at the maturity of the Notes, except as otherwise specified in the Purchase Contract. 

(4 Pledge of Unrestricted Revenues. The principal of and interest on the Notes 
shall be payable from taxes, income, revenue, cash receipts and other moneys received by the 
District in each month, after amounts have been set aside for payment of the Tax-Exempt Note, for 
the General Fund of the District for the Fiscal Year 2003-2004 and lawfully available for the 
payment of current expenses and other obligations of the District (the “Unrestricted Revenues”). 

As se&+ for the payment of the pticipal of and interest on the Notes, the District 
hereby covenants to deposit in test for the registered owners of the Notes in a special fund 
designated as the “San Mateo County Community College District 2003-2004 Tax and Revenue 
Anticipation Note paxable) Repayment Fund” (the “Repayment Fund”), such amounts as shall be 
necessary to provide for payment of all such sums when due, on the dates and in the amounts, or in 
the proportions of the total amount due, as shall be specified in the Purchase Contract for the Notes 
described in Section 7 hereof, from the first Unrestricted Revenues to be received by the District in 
each period specified in the Purchase Contmct. The Authorized District Representative is hereby 
authorized to covenant in the Purchase Contract that the District shall set aside moneys in the 
Repayment Fund f&m the Unrestricted Revenues for repayment of the Notes in up to five equal 
periodic deposits; provided, that the last such deposit shall be made no later than June 30, 2004. 
The County Treasurer is hereby requested to create and hold the Repayment Fund, acting as the 
responsible agent to maintain such fund until the payment of the prikipal of the Notes and the 
interest thereon. 

The amounts pledged by the County (for and on behalf of the Disuict) for deposit 
into the Repayment Fund from the Unrestricted Revenues received during each indicated period are 
hereinafter called the “Pledged Revenues”, and the principal of and the interest on the Notes shall 
constitute a first lien and charge thereon and shall be payable therefrom, and to the extent not so 
paid shall be paid from any other money of the District lawfully available therefor. 

(4 Other Pledged Money. In the event that there have been insufficient 
Unrestricted Revenues received by the District by the third business day prior to the end of any 
period in which a deposit in the Repa>rnent Fund is required to be made to permit the required 
deposit, then the amount of any deficiency in the Repayment Fund shall be satisfied and made up 
from any other money of the District lawfully available for the paymerit of the principal of the 



Notes and the interest thereon (aII as provided in Sections 53856 and 53857 of the Govanment 
Code) (the “Other Pledged Money”) on such date or thereafter on a daily basis, when and as such 
Pledged Rex-enues and Other Pledged Money are received by the District. 

Section 6. Reserved. 

Section 7. 11. :::. -:y .::‘: Y.--m .>.r..L\..,z (a) The Purchase Contract for the 
Notes, in substantialIy the form submitted to and on file with the Clerk of this Board of Trustees, is 
hereby approved, and the Authorized District Representative is hereby authorized and directed on 
behalf of the District to execute and approve the Purchase Contract providing for the sale of the 
Notes by the Board of Supervisors of the County and the purchase thereof by the Underwriter at a 
purchase p&e to be set forth therein; provided, that (i) the true interest cost for the Notes shall not 
exceed 5%, (ii) the nominal interest rate on the Notes shall not exceed 5% per annum, (iii) the 
underwriter’s discount shall not exceed 1% of the aggregate principal amount of the Notes, and 
(iv) the Notes shall otherwise conform to the limitations specified herein; and provided further, that 
such execution and approval shall constitute conclusive evidence of the approval by the District of 
any changes or revisions therein from the form of Purchase Contract fled herewith. The Board of 
Supervisors of the County is hereby requested to cause the Purchase Contract to be executed and 
delivered on behalf of the County, subject to such changes or revisions therein as may be acceptable 
to the District and to the Board of Supenlsors of the County. 

@I The Purchase Contlact shall recite the aggregate principal amount, issuance 
date, maturity date, interest payment dates, if any, and interest rate of the Notes, and shall set forth 
the dates of deposit and amounts or proportions of Pledged Revenues to be deposited in the 
Repayment Fund on each such date, all as shall be agreed among the Authorized District 
Representative, the County Treasurer, and the Undenvriter at the time of sale of the Notes, and the 
Notes as finally executed and delivered shall conform in alI respects with the terms recited in the 
Purchase Contract. 

Section 8. Investment of Funds: (a) All money held by the Counq Treasurer in 
the Proceeds Fund and in the Repayment Fund shall be invested, to the greatest extent possible, as 
permitted by the Government Code or this Section and the County Investment Policy of Januav 
2003, and the proceeds of -_ .!- :- . - ::-:I:- -: .. 1 . : _. ! .-. .i in each such respective Fund. 

Section 9. Official Statement: The Official Statement relating to the Notes, in 
substantialIy the form submitted to and on file with the Clerk of this Board of Trustees, is hereby 
approved and adopted as the Official Statement of the District with respect to the Notes (the 
“Official Statement”), with such additions, changes and corrections as the Authorized District 
Representative may require or approve, and the Underwriter is hereby authorized to distribute 
copies of such Official Statement in preliminary form to persons who may be interested in 
purchasing the Notes. The Authorized District Representative is hereby authorized to certify to the 
Underwriter, on behalf of the District, that the ~x::r::r.:~: form of the Official Statement was 
deemed final as of its date, within the meaning of Rule 15~2.12 promulgated under the Securities 
Exchange Act of 1934 (except for the omission of certain final pricing, rating and related 
information as permitted by said Rule). The Authorized District Representative is herebB authorized 
and directed to sign said Official Statement in its final form, including the &al pricing mformation, 
and the Underwriter is hereby authorized and directed to deliver copies of such Official Statement in 
final form to all subsequent purchasers of the Notes. 



Section 10. Continuing Disclosure: The Authorized District Representative is 
hereby !. -:/;.i to execute a Continuing Disclosure Certificate on behalf of the District in 
substantially the form attached hereto as Exhibit A, with such changes thereto as deemed necessary 
in order to comply with the requirements of Securities and Exchange Commission Rule 15~2.12. 
The District hereby covenants and agrees that it wAI comply with and carr)- out all of the provisions 
of such Continuing Disclosure n -. ..:. .. 

Section 12. Filing with Board of Suuervisors: The Clerk of this Board of 
Trustees is hereby authorized and directed to I& a certified copy of this resolution with the Board 
of Supervisors of the County, which shall constitute the request of this Board of Trustees that the 
Board of Supervisors of the County issue and sell the Notes as soon as practicable, and to 
simultaneously provide certified copies of this resolution to the Superintendent of Schools of the 
County and to the County Treasurer. 

Section 13. Further Assurances: The District, and its appropriate officials, have 
duly taken all proceedings necessary to be taken by them, and will take any additional proceedings 
necessary to be taken by them, for the lex?, collection and enforcement of the taxes, income, 
revenue, cash receipts and other moneys pledged hereunder in accordance with law and for carrying 
out the pro&ions of this resolution and the Notes. 

Section 14. ADD~OW.~ of Actions: All actions heretofore taken by the officers and 
agents of the Disttict with respect to the sale and issuance of the Notes are hereby approved, and 
the Chancellor-Superintendent of the District, the Executive Vice Chancellor, the Clerk of this 
Board, and any and all other officers of the District are hereby authorized and directed for and in 
the name of and on behalf of the District, to do any and all things and take any and all actions 
relating to the execution and delivery of any and all certificates, requisitions, agreements and other 
documents, which they, or any of them, may deem necessary or advisable in order to consummate 
the lawful issuance and delivery of the Notes in accordance with this resolution. Whenever the 
Chancellor-Superintendent of the District is authorized to take any action hereunder, the Authorized 
District Representative is hereby authorized to take such action on behalf of this Board. 
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Section 15. 
date of adoption. 

Effective Date: Tbis resolution shall take effect from and after its 

REGULARLY PASSED AND ADOPTED this day, August 20, 2003, by the 
following vote: 

XOES: 

ABSTAIN: 

ABSENT: 

APPROVED: 

President of the Board of Trustees of the San Mateo 
County Communiq~ College District 

A-I-EST: 

Executive Vice Chancellor of the Board of 
Trustees of the San h#ateo County 
Community College District 
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CERTIFICATE REGARDIXG RESOLUTION 

I, James Keller, Executive Vice Chancellor of the Board of Trustees of the San 
Mateo County Community College District, County of San Mateo, California, hereby certify as 
foIIows: 

The attached is a fulI, true and correct copy of a resolution duIy adopted at a regular 
meeting of the Board of Trustees of said District duly and regularly held at the regular . -. i place 
thereof on August20, 2003, and entered in the minutes thereof, of which meeting all of the 
members of said Board of Trustees had due notice and at which a quorum thereof was present; and 
at said meeting said resolution was adopted by the folIowing vote: 

AYES: 

ABSTAIN: 

ABSENT: 

An agenda of said meeting was posted at least 72 hours before said meetig at 3401 
CSM D&e, San Mateo, California, a location freely accessible to members of the public, and a brief 
description of said resolution appeared on said agenda. A copy of said agenda is attached hereto. 

I have carefully compared the same with the original minutes of said meeting on file 
and of record in the office of the Secretary of the Board of Trustees. Said resolution has not been 
amended, modified or rescinded since the date of its adoption, and the same is now in full force and 
effect. 

WITNESS my hand this _ day of ,2003. 

Executive Vice Chancellor of the Board of Trustees 
of the San Mate0 County ; ;:.:‘....I: College District 



EXHIBIT A 

FORM OF CONTINUING DISCLOSURE CERTIFICATE 

This Continuing Disclosure Certificate (the “Disclosure Certificate’~ is executed and delivered by the 
San Mateo County Community College District (the ‘?)istrict”) of the County of San Mateo, Califomia (the 
“County’~ in connection with the issuance of S aggregate principal amount of its San Mate0 
County Community College District 2003-2004 Tax and R exenue Anticipation Notes (Taxable) (the “Notes”) 7 
pursuant to a resoludon (the “Resolution’~ adopted by the Board of Supervisors of the County on 
September 9, 2003, ar the request of the Board of Trustees of the District by its resolution adopted on 
hugest 20,2003. The District covenants and agrees as follows: 

SECTION 1. p. The Disclosure Certificate is being executed 
and delivered by the District for the benefit of the registered owners of the Notes and in order to assist the 
Participating Underwriters of the Notes in complying with S.E.C. Rule lSc2-12(d)(3). 

The Notes have a stated maturity of less than 18 months, and as such the offering of the Notes is 
exempt from S.E.C. Rule 15&12@)(j) (other than paragraph (B)(j)(i)(C) th mot) pursuant to Section (d)(3) 
of said Rule. 

SECTION 2. Definitions. In addition to the definitions set forth above and in the Resolution, 
which apply to any capitalized tam used in the Disclosure Certificate unless otherwise defined in this section, 
the following capitalized terms shall have the following meanings: 

“Beneficial Owner” shall mean any person which has the power, directly or indirectly, to vote or 
consent with respect to, or to dispose of ownership of, any Note or Notes, indudmg persons holding Notes 
through notices or depositories. 

“Holders” shall mean either the registered owners of the Notes, or, if the Notes are registered in the 
name of The Depository Trust Company or another recognized depository, any Beneficial Owner or 
applicable participant in its depository system. 

‘Zisted Event” shall mea” any of the events listed in Section 3(a) of the Disclosure Certihate. 

‘National Repository” shall mea” any Nationall>~ Recognized Municipal Securities Infotmation 
Repository for purposes of the Rule. The National Repositodes culrendy approved by the Secuities and 
Exchange Conunission are set fo& at http:// u~~v.sec.gov/mfo/mucipal/nrmsir.hrm. 

“Repository” shall mea” each National Repositcq and each State Repository 

“Rule” shall mea” Rule 1%2-12(b)(5) adopted by the Secuides and Exchange Conumssmn under 
the Securities Exchange Act of 1934, as the same may be amended from tie to time. 

“State Repository” shall mean any public or private repository or entity designated by the State of 
California as the state repository for the purpose of the Rule and recognized as such by the Secuities and 
Exchange Commission, as listed at http:// wuw-.sec.gov/info/m”~cipal/nrmsir.hrm. 

“Tax-exempt” shall mea” that interest on the Xotes is excluded from gross income for federal 
income tax purposes, whether or not such interest is includable as a” item of tax preference 01 otherwise 
includable directly or indkecd~ for purposes of calculating any other tax liabilin-, including a”)- alternative 
lnininlum tax cl* envilQnmenta1 tax. 
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“Pardcipadng Underwriter” shall mean any of rhe original underwriters of the Notes, if any, required 
to comply with the Rule in connection with the offering of the Notes. 

SECTION 3. Re~ordne of S&n&ant Events. 

(4 Pursuant to the provisions of this section, the District shall give notice of the 
occurrence of any of the following events with respect to the Notes, if material: 

1. 

2. 

3. 

4. 

5 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

@) 

principal and interest payment delinquencies. 

non-payment related defaults. 

modifications to rights of Holders. 

optional, contingent or unscheduled note calls. 

defeasances. 

rating changes. 

adverse tax opinions or events affecting the tax-exempt status of the Notes. 

unscheduled dtaws on the debt service reserves reflecdng financial diffculdes. 

unscheduled draws on the credit enhancements reflecting financial difficulties. 

substitution of the credit or liquidity providers OI their failure to perform. 

release, substitution or sale of property securing repa>ment of the Notes. 

any qualified or negative certitication of the Distxict’s budget by the Board of 
Trustees of the District or the San Mateo County Superintendent of Schools. 

Whenever the District obtains knowledge of the occurrence of a Listed Event, the 
District shall as soon as possible determine if knowledge of such event would be material. 

(4 If the Disttict determines that knowledge of the occurrence of a Listed Event would 
be material, the Disuict shall promptly fde a notice of such occurrence with each Repository. 

SECTION 4. Termination of Reoortitw Oblieadon. The District’s obligations under the 
Disclosure Certificate shall terminate upon the defeasance, prior redemption or payment in full of all of the 
Notes. 

SECTION 5. .; : - Nothing in the Disclosure Cerdticate shall be deemed to 
prevent the Disuict from disseminating any other information, using the means of dissemination set forth in 
the Disclosure Certihate or any other means of communication, or including any other information in any 
notice of occurrence of a Listed Event, in addition to that which is required by the Disclosure Certificate. If 
the District chooses to include any information in any notice of occurrence of a Listed Event in addition to 
that which is specifically required by the Disclosure Cerdficate, the Disttict shall have no obligation under the 
Disclosure Certificate to update such information 01 include it in any future notice of occurrence of a Listed 
Event. 

SECTIOIU 6. Default. In the event of a failure of the District to comply with any provision of the 
Disclosure Certificate, the Participating Underwriters or any Holder ma!: take such actions as may be 
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necessary and appropriate, including seeking mandate 01 specific performance b!- court order, to cause the 
District to comply with its obligations under the Disclosure Certificate; provided that any such action ma!? be 
instituted only in Superior Court of the State of California in and for the County of San Mateo OI in U.S. 
District Court in or nearest to the County; provided, that the sole remedy under the Disclosure Certificate in 
the event of any failure of the District to comply with the Disclosure Certificate shall be an action to compel 
performance hereunder. 

SECTION 7. Beneficiaries. The Disclosure Certificate shall inure solelv to the benefit of the 
Disaict, the Participating Underwriters and the Holders, and shall create no rights’in any other person or 
e*tit)-. 

Dated: 

SAN MATE0 COUNTY COMMUNITY COLLEGE 
DISTRICT 

BY Ito be siened won issuance1 

A-3 



PRELIMINARY OFFICIAL STATEMENT DATED ~ 2003 
(OHS DRAFT August 1X,2003) 

NEW ISSLE -BOOK-ENTRY ONLY RATING: 
See “MISCELLANEOUS-Rating” herein) 

In the opinion of Orrick, Herrington & Sutcliffe UP, San Francisco, California, Bond Counsel, based upon 
an analysis of existing laws, regulations, rulings and court decisions. and assuming among other matters, the 
accuracy of ceriain representations and compliance with certain covenants, interest on the Notes is exemptJ%n 
present S?ate of California personal income tares. In the further opinion of Bond Counsel, interest on the Notes is 
not excludable from gross income for federal income tax purposes. Bond Counsel aprases no opinion regarding 
any other tax consequences related to the ownership or disposition of; or the accrual or receipt of interest on, the 
Notes. See “LEGAL MATTERS - Tax Matters” herein. 

s * 
SAY MATE0 COUNTY COMMUNITY COL~LEGE DISTRICT 

(COUNTY OF SAN MATEO, CALIFORNIA) 
2003-2004 TAX AND REVENUE ANTICIPATION NOTES (TAKABLE) 

Dated: Date of Delivery Due: 12004 

This coverpage is not a rummary of this issue; it is only n reference to the information contained in this 
Official Statement. Investors must read the entire Oficiol Statement to obtain information essential to the making of 
an informed investment decision. 

The Notes are issued by the Board of Supervisors of the County of San Mateo (the “County”) at the request 
of the San Mateo County Community College District (the “District”). The Notes are by statllte a general obligation 
of the District. The principal amount of the Notes, together with interest thereon, is payable (on a subordinate basis, 
as described herein) fioom taxes, income, revenues, cash receipts and other moneys which are received by or which 
accrue to the Dishict during Fiscal Year 2003-04 and which are lawfully available for the payment of current 
expenses and other obligations of the District. The District cannot be legally obligated to pay the Notes from 
revenue of a future year, and the District is not authorized to increase tax rates to repay the Notes in the event 
other available moneys are insufficient 

As security for the payment of principal of and interest on the Notes, the District has pledged certain 
Pledged Revenues, as defmed herein, to be deposited in a Repayment Fund, as defmed herein, at certain times on or 
before June 30, 2003. THE NOTES AND THE PLEDGE OF REVENUES THEREFOR ARE 
SUBORDINATE TO CERTAIN OTHER TAX AND REVENUE ANTICIPATION NOTES OF THE 
DISTRICT PAYABLE FROM FISCAL YEAR 2003-04 REVENUES. See “THE NOTES - Security and 
Sources of Payment” herein. 

Principal of and interest on the Notes are payable only at maturity. The Notes are not subject to redemption 
prior to maturity. See “THE NOTES - General Provisions of the Notes” herein. 

Interest Rate Priced to Yield 

-% -% 

The Notes n:ill be Offered when. as and if issued on beharfof the District and receirsed by the Underwriter, 
subject to approval of their legal@ by Orrick, Herrington & Sutcliffe UP, San Francisco, Cal~fomia. Bond Counsel. 
It is anticipated that the Notes, in book-en@ form, will be available for delivery through DTC in New York, New 
York. on or about September -, 2003. 

Offkial Statement dated ,2003. 

MORGAN STANLEY & CO. INCORPORATED 

*Preliminary, subject to change. 
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This Official Statement does not constitute an offering of any security other than the original 
offering of the Xotes by the District. Ko dealer, broker, salesperson or other person has been authorized by the 
District to give any information or to make any representations other than as contained in this Offkzial Statement, 
and if given or made, such other information OI representation not so authorized should not be relied upon as having 
been given OI authorized by the District. 

The issuance and sale of the Notes have not been registered under the Securities Act of 1933 in 
reliance upon an exemption under Section 3(a)2 thereof for the issuance and sale of municipal securities. This 
Official Statement does not constitute an offer to sell or a solicitation of an offer to buy in any state in which such 
offer or solicitation is not authorized or in which the person making such offer or solicitation is not qualified to do 
so, or to any person to whom it is unlawful to make such offer OI solicitation. 

The information set forth herein other than that furnished by the District, although obtained from 
sources which are believed to be reliable, is not guaranteed as to accuracy or completeness, and is not to be 
construed as a representation by the District. The information and expressions of opinions herein are subject to 
change without notice and neither delivery of this Official Statement nor any sale made hereunder shall, under any 
circumstances, create any implication that there has been no change in the affairs of the District since the date 
hereof. This Official Statement is submitted in connection with the sale of the Notes referred to herein and may not 
be reproduced or used, in whole or in part, for any other purpose. 

Any statement made in this Official Statement involving a forecast, estimate or matter of 
expectation or opinion; whether or not expressly so stated, is intended solely as such and not as a representation of 
fact. Certain statements included or incorporated by reference in this Official Statement constitute “forward-looking 
statements”. Such statements are generally identifiable by the terminology used, such as, “The District expects...,” 
“estimates,” “plans,” “budgets,” “projects,“ or similar words and pbmses. The achievement of the ourcomes 
projected in such forward-looking statements involves known and unknown risks, uncertainties and other factors 
which may cause actual results, performance or achievements to be materially different from the expected results 
expressed or implied by such forward-looking statements. The District does not plan to issue any updates or 
revisions to those forward-looking statements if or when rhe expectations. events, conditions or circumstances on 
which such statements are based occur or fail to occur. 

The Underwiter has provided the following sentence for inclusion in this OMicial Statement: The 
Underwriter has reviewed the information in this Off%d Statement in accordance with, and as part of, its 
responslblhtles to investors under the federal securities laws as applied to the facts and circumstances of this 
transaction, but the Undenwiter does not guarantee the accuracy or the completeness of such information. 
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SAN MATE0 COWiTY COMMUNITY COLLEGE DISTRICT 

(COUNTY OF SAN MATEO, CALIFORNIA) 
2003-2004 TAX AND REVEXJE &~TICIPATION NOTES (TAXABLE) 

IXTRODUCTION 

This Official Statement, NThich includes the cover page and appendices hereto, is provided to 
furnish information in connection with the sale of * aggregate principal amount of San Mate0 County 
Community College District 2003-2004 Tax and Revenue Anticipation Notes (Taxable) (the ‘Notes”), as described 
mo1.e fully herein. 

This Offkial Statement speaks only as of its date, and the information contained herein is subject 
to change. The District has no obligation to update the information in this Official Statement, except as required by 
the Continuing Disclosure Certificate to be executed by the District. See “MISCELLANEOUS - Continuing 
Disclosure” herein. 

Any statements in this Official Statement involving matters of opinion, whether OI not expressly 
so stated, are intended as such and not as representations of fact. This Official Statement is not to be construed as a 
contract OI agreement between the District and the Underwriter or owners of any of the Notes. 

AS DESCRIBED HEREIN, THE NOTES A?ID THE PLEDGE OF REVENXES 
TEREFOR ARE SWORDINATE TO CERTAIN OTHER TAX AND REVENUE AXTICIPATION 
NOTES OF TE DISTRICT PAYABLE FROM FISCAL YEAR 2003-04 REVENUES. 

Quotations from and summari es and explanations of the Notes, the Resolutions providing for 
issuance of the Notes, and the constitutional provisions, statlltes and other documents described herein, do not 
pup” to be complete, and reference is hereby made to said documents, constitutional provisions and statutes for 
the complete provisions thereof. Copies of documents referred to herein and information concerning the Notes are 
available from the District through the Office of the Chancellor-Superintendent, 3401 CSM Drive, San Mateo, 
California 94402. The District may impose a charge for copying, mailing and handling. 

The District 

The District provides community college educational services to residents of the County of San 
Mateo, California, located between San Francisco and Silicon Valley. The Distict was established in 1922, and 
operates three Colleges: the College of San Mateo, Caiiada College, and Skyline College. Combined, the three 
Colleges of the Disuict serve approximately 50,000 students annually and offer the fast hvo years of college-level 
instruction in a wide variety of uansfer programs as well as mme than 90 vocational-technical pmgmms. Students 
can earn either Associate in Arts or Science degrees or receive Certificates of Proficiency in their chosen fields. The 
District also operates a public television station, KCSM-TV Channel 60, NTbich offers a variety of televised courses 
for credit each semester. Noncredit, short courses are offered for a fee through the Community Education Program. 
Each college is fully accredited by the Western Association of Schools and Colleges, the recognized local 
accrediting agency for the western United States, affiliated with the Federation of Regional Accrediting 
Commissions of Higher Education. 

The District is governed by a six-member Board of Trustees, with five _ members elected at 
large by County voters for four-year terms and one nonvoting student member elected by students for a one-year 
term. The day-to-day operations are managed by the board-appointed Chancellor-Superintendent. Ron Galatolo has 
served in this position since May 2001. 

*Preliminary, subject to change. 



The Disticr has adopted a 2003-04 unrestricted general fund budget of approximately S97 million. 
As of September 1, 2003, the District employed approximately [1700] employees, many on an hourly or part-time 
basis, the equivalent of [633] fall-time equivalent (“FTE”) certificated employees (teaching staff), [443] FTE 
classified employees (nonteaching), and [46] FTE administrative personnel. Total assessed valuation of taxable 
property in the District is $[ 1. The District is coterminous with the County of San Mateo (the “County”). 

For additional information about the District’s operations and fences, see “DISTRICT 
FINANCIAL AND OPERATING INFORMATION” herein. 

THE NOTES 

Purpose of the Notes 

The Notes are issued in anticipation of future receipt of moneys in the general fund of the District 
for the 2003-04 Fiscal Year. After all proceeds of the Tax-Exempt Note (as defmed herein) have been spent, 
proceeds of the Notes will be used and expended by the District for any purpose for which the District is authorized 
to expend funds from the general fund of the District, including, but not limited to, current expenses, capital 
expenditures, investment and reinvestment, and the discharge of other obligations or indebtedness of the District. 

Authority for Issuance 

The Notes are issued by the Board of Supervisors of the County of San Mateo (the “County”) on 
behalf of the District in conformity with the laws of the State, including Article7.6 (commencing with 
Section 53850) of Chapter 4 of Part 1 of Division 2 of Title 5 of the State Government Code, and pursuant to 
resolutions adopted by the Board of Trustees of the District on August 20,2003, and by the Board of Supervisors on 
September 9,2003, authorizing the sale and issuance of the Notes (together, the “Resolution”). 

General Provisions of the Notes 

delivery on 
Issuance and Maturity: The Notes will be dated the date of delivery thereof, and, assuming 

.2003, will mature on ,2004. 

Payment. The Notes will bear interest at the rate per annum set forth on the cover page hereof. 
Interest will be computed on the basis of a 360-day year consisting of twelve 30-day months, and will accrue 
commencing on the date of delivery of the Notes. Principal of and interest on the Notes are payable only at 
maturity, in lawful money of the United States of America, to the registered owners of the Notes, only upon 
surrender of such Notes at the principal trust office of the Paying Agent, initially the Treasurer-Tax Collector of the 
County (the “County Treasurer”). No interest shall be payable on any Notes for any period after maturity of the 
Notes daring which the registered owner thereof fails to properly present said Notes for payment. 

Form and Registration: The Notes will be issued in fully registered book-entry form only, in 
denominations of $5,000 principal amount each or any integral multiple thereof. The Notes will initially be 
registered in the name of Cede & Co., as nominee of The Depositmy Trust Company (“DTC”), New York, New 
York. DTC will act as securities depository for the Notes. Purchases of Notes under the DTC system must be made 
by or through a DTC participant, and ownership interests in Notes and any transfer thereof will be recorded as 
entries on the books of said participants. Except in the event that use of this book-entry system is discontinued for 
the Notes, beneficial owners will nor receive physical certificates representing their ownership interests. See 
APPENDIX E: &BOOK-ENTRY ONLY SYSTEM.” 

Redemption: The Xotes are not subject to redemption prior fo maturity 

The Tax-Exempt Note-Subordination of the Xotes 

The District previously issued its S10,300,000 San Mateo County Community College District 
2003 Tax and Revenue Anticipation Notes (the “Tax-Exempt Note”), delivered fo the California Community 
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College Financing Authority as part of a pooled financing involving tax and revenue anticipation notes issued by 
school districts throughout the State. The Tax-Exempt Note is payable from any lawfully available iimds of the 
Dishict received by OI which accrue to the District during Fiscal Year 2003-04 and as security for repayment of the 
Tax Exempt Notes, the District has pledged and granted a first lien on the fust umesbicted revenues received by the 
District in the months ending January 31, 2004 and April 30, 2004. The pledge by the District of Unrestricted 
Revenues (as defined below) to payment of the Notes is subordinate fo the District’s pledge of revenues to make 
payment on the Tax-Exempt Note. 

Security and Sources of Payment 

The Notes are by stamte a general obligation oft rhe Disbict. The principal ammmt of the Notes, 
together with interest thereon, are payable from the ‘Vnrestricted Revenues” of the District. Unrestricted Revenues 
consist of taxes, income, revenue, cash receipts and other moneys received by the District in each pledge month, 
a&v nmounts have been set aside for payment of the Tax-Exempt Note, for the General Fund of the District for the 
Fiscal Year 2003-2004 and lawfully available for the payment of currenf expenses and other obligations of the 
District. 

The District has pledged to deposit with the County Treasurer in a special Repayment Fund (a) an 
ammmt equal tu fifty percent (50%) of the principal amount of the Notes from the first Unrestricted Revenues 
(defined as revenues received after ammmts have been set aside for payment of the Tax-Exempt Note) received by 
the District in the month ending January 3 1,2004; and (b) an amount equal to fifty percent (50%) of the principal 
ammmt of the Notes, plus an ammmt sufficient to pay interest on the Notes at maturity, from the fust Unrestricted 
Revenues received by the District in the month ending April 30, 2004. The amounts so pledged are known as the 
“Pledged Revenues.” The principal of the Notes and the interest thereon will be a fust lien and charge against the 
Pledged Revenues. 

To the extent not so paid from the Pledged Revenues, the Notes will be paid from any other 
moneys of the District lawfully available therefor. In the event that there are insufficient Unrestricted Revenues 
received by the District by the third business day prior m the end of any month to permit the deposit into the 
Repayment Fund, as hereinafter defmed, of the full amount of the Pledged Revenues required to be deposited from 
Unrestricted Revenues in such month, then the ammmf of any deficiency will be satisfied and made up from any 
other moneys of the District lawfully available for the repayment of the principal of and interest on the Notes when 
and as such other moneys are received. 

Although the Notes are a general obligation of the District, (1) they are subordinate to the 
Tax-Exempt Note and (2) the statutory pledge only extends to revenues of Fiscal Year 2003-04, and the 
District cannot he legally obligated to pay the Notes from revenues of a future year. Other than a statutory 
entitlement to its share of the county-wide 1% ad valorem tax levy, the District has no authority, and cannot 
be compelled, to levy taxes to pay the principal of or interest on the Notes. See “CONSTITUTIONAL. AND 
STATUTORY PROVISIONS AFFECTING DISTRICT REVENUES AND APPROPRIATIONS”, herein. 

The Resolution creates a special fund to be held by the County Treasurer separate and distinct 
from all other County and District fimds and accmmts, designated the “San Mata County Community College 
District 2003-2004 Tax and Revenue Anticipation Notes (Taxable) Repayment Fund” (the “Repayment Fund”). Any 
moneys placed in the Repayment Fund will be for the benefit of the holders of the Kotes and, until the Notes and all 
interest thereon are paid or until provision has been made for payment of the Notes at maturity, will be applied 
solely for the purposes for which the Repayment Fund is created. 

At maturity, the County Treasurer, acting as rhe paying agent for the Kotes (the “Paying Agent”) 
shall transfer to the registered owner of the Notes the moneys in the Repayment Fund necessary to pay the principal 
of and interest then due on the Notes. 
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Bankruptcy Risks 

The opinion of Bond Counsel, attached hereto as “APPENDIX A”; is qualified by reference to 
bankruptcy, insolvency and other laws relating to or affecting creditors’ rights. Bankruptcy of the County or the 
District could affect the security of the owners of the Notes, the ability of an owner to be paid in a timely manner, or 
both. 

Because the County Treasurer is in possession of the taxes and other revenues that the District has 
ageed to set aside to pay the Notes, and may deposit and invest these funds in the County Treasurer’s pooled 
investment fund, should the County go into bankruptcy, a court might hold that the owners of the Notes do not have 
a valid lien on the funds set aside for payment thereof. In that case, unless the owners could trace the funds, the 
owners may be merely unsecured creditors of the bankrupt County. There can be no assurances that the owners 
could successfully so trace the pledged taxes and other revenues. 

If the County were to file for bankruptcy, the District may be unable to order payment of the Notes 
from moneys held by the County in the fund set aside for such payment. If the District were to tile for bakuptcy, 
the County Treasurer could be enjoined from applying set-aside funds to payment of the Notes, or from setting aside 
any further moneys of the District for such payment. 

Investment of Note Proceeds and Repayment Fund 

Substantially all of the District’s operating funds are held by the County Treasurer and invested 
pursuant to law and the County’s investment policy. Proceeds from the sale of the Notes will be deposited in the 
Treasmy of the County in a special proceeds timd (the “Proceeds Fund”) within the general fund of the District. 

All money held by the County Treasurer in the Proceeds Fund and in the Repayment Fund shall be 
invested, to the greatest extent possible, as permitted by the Government Code and the County Investment Policy, 
and the proceeds of such investments shall be retained in each such respective Fund. See APPENDIX D: 
“COUNTY OF SAN MATE0 INVESTMENT POLICIES AND PRACTICES” herein for a description of the 
County’s investment policy, current portfolio holdings and valuation procedures. 

Amounts in the Proceeds Fund shall be pledged to repayment of the Notes and shall be maintained 
in the Proceeds Fund until the County Treasurer has received notice that all proceeds of the Tax-Exempt Note have 
been expended; at such time, amounts in the Proceeds Fund may be withdrawn and deposited in the General Fund of 
the District and expended for any purpose for which the District is authorized to expend funds from its General 
Fund. 

DISTRICT FINANCIAL AND OPERATING INFORMATION 

The District provides community college educational sewices to residents of the County of San 
Mateo, California, located between San Francisco and Silicon Valley. The District was established in 1922, and 
operates three Colleges: the College of San Mateo, Caitada College, and Skyline College. Combined, the three 
Colleges of the Disuict sew approximately 50,000 students annually and offer the first two years of college-level 
instruction in a wide variety of uansfer programs as well as more than 90 vocational-technical programs. Students 
can earn either Associate in Arts OI Science degrees or receive Certificates of Proficiency in their chosen fields. The 
District also operates a public television station, KCSM-TV Channel 60, which offers a variety of televised courses 
for credit each semester. Noncredit, short causes are offered for a fee through the Community Education Program. 
Each college is fully accredited by the Western Association of Schools and Colleges, the recognized local 
accrediting agency for the western United States, affiliated with the Federation of Regional Accrediting 
Commissions of Higher Education. 

The District is governed by a six-member Board of Trustees, with five voting members elected at 
large by County voters for four-year terms and one nonvoring student member elected by students for a one-year 
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term. The day-to-day operations are managed by the board-appointed Chancellor-Superintendent. Ron Galatolo has 
served in this position since May 2001. 

The District has adopted a 2003.04 unrestricted general fund budget of approximately S97 million. 
As of September 1, 2003, the District employed approximately [I7001 employees, many on an hourly OI part-time 
basis, the equivalent of [633] full-time equivalent (“FTE”) certificated employees (teaching staff), [443] FTE 
classified employees (nonteaching), and [46] FfE administrative personnel. Total assessed valuation of taxable 
property in the District is $( 1. The District is coterminous with the County of San Mateo (the “County”). 

San Mateo County Community College District 
Labor Organtzatious 

Labor Ornatiation Number of Emulovees 

American Fed. of Teachers Local 1493 
Calif. School Employees Assoc. Local 33 
American Fed. of State, County and Municipal 

Employees Local 829 

Conrract Exuimtion 

[TO BE UPDATED] Pursuant to the existing collective bargaining agreement the District has 
with the San M&o Community College Federation of Teachers, American Federation of Teachers Local 1493 
(“AFT”), AFT is allowed to reopen negotiations concerning wages and employee benefits. Pursuant to this 
provision the District began negotiating with AFT in October of 2001 about salaries for both full-time and part-time 
employees for the current academic year of 2001.02. An impasse in such negotiations was declared by AFT in 
April 2002 and an unfair practice charge was filed by AFT against the District under the State of California Public 
Employee Relations Board. The charge focuses on the District’s proposed treatment of S949,OOO iu one-time 
appropriated State budget funds known as “Parity Funds.” Parity Funds are intended to increase compensation for 
par-time faculty to make part-time faculty salaries mom comparable to full-time salaries for similar work as 
determined by each district’s local collective bargaining unit. The contract governing the AFT requires the 
g+ance procedure to end in binding arbitration. Negotiations on salaries and similar issues with all other 
employee groups have been concluded successlidly by the District. 

Funding of College Operations 

General. California school dishict operating income is derived from State and local sources. The 
State apportionment is funded from the State’s general fund according to constitutional and statutory formulae. The 
local portion consists of the District’s share of the 1% local ad valorem property tax authorized by the State 
Constitution, transfers required by State law to be made from certain other local governments into the Education 
Revenue Augmentation Fund (ERAF), and student enrollment fees. School districts may be eligible for other 
special categorical funding for State and federal programs. 

Stare Funding. The State Constitution provides that “From all state revenues there shall fust be set 
apart the moneys to be applied by the State for support of the public school system and public institutions of higher 
education.” This provision was initially enacted by, and is commonly referred to as, “Proposition 98”. Through a 
complicated formula that depends on the growth in State general fund revenues, personal income, and enrollment, 
Proposition 98 dictates the minimum percentage of State revenues that must be set aside each year for K-12 schools 
and community colleges in the aggregate. Currently, the figure is approximately [33]% of the State General Fund 
budget, or approximately $45 billion in Fiscal Year 2003-04. 

State income tax and other receipts can fluctuate significantly from year to year, depending on 
economic conditions in the State and the nation. Because funding for education is closely related to overall State 
income, as described in this section, funding levels can also vary significantly from year to year, even in the absence 
of significant education policy changes. Information about the State budget and State spending for education is 
regularly available at various State-maintained websites. Text of the budget may be found at the website of the 
Depamnent of Finance, www.dof.ca.gov, under the heading “California Budget”. Au impartial analysis of the 
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budget is posted by the Office of the Legislative Analyst at www.lao.ca.gov. In addition, various State of California 
official statements, many of which contain a s mmnary of the current and past State budgets and the impact of those 
budgets on school districts in the State, may be found at the website of the State Treasurer, www.treasurer.ca.gov’. 
The information referred to is prepared by the respective State agency maintaining each website and not by the 
District, and the District can take no responsibility for the continued accuracy of the internet addresses or for the 
accuracy, completeness or timeliness of information posted there, and such information is not incorporated herein by 
these references. 

The effect of Proposition98 has proven especially difficult to predict accurately when State 
general fund revenues do not meet expectations. In several years in the early 199Os, as the State’s economy was 
sliding into a recession, the State’s budgeted allocations for school and college districts proved to be more than 
Proposition 98 would have required. The excess amounts were later treated by the State as advances to school and 
college districts against subsequent years’ Proposition 98 minimum funding levels, resulting in aggregate funding 
reductions of over $1 billion in those years. In 2002-03 and 2003-04, the worsening State financial position again 
resulted in retroactive adjustments as well as current-year cuts. The Legislative Analyst reports that legislative 
actions in mid-Fiscal Year 2002-03 eliminated $2.5 billion from budgeted Proposition98 timding through a 
combination of deferral of expenditures to Fiscal Year 2003-04, use of one-time funds, captured program savings, 
and other cuts. In general, deferral of education expenditures and reductions in the components of Proposition 98 
funding have the effect of reducing the base from which tixure Proposition 98 minimum funding levels are 
calculated. Legislation enacted in March 2003 permanently defers the apportio~leut of Proposition98 funds 
scheduled each year in June to each July 2, and thus from one fiscal year to the next. These and other techniques 
will significantly reduce the minimum guarantee requirement for Fiscal Years 2003-04 and beyond. 

The Legislature adopted the 2003-04 Fiscal Year budget on July 29, 2003, although additional 
pending legislation is expected to affect final budget totals. The following information is adapted from the 
Legislative Analyst’s budget analysis: The budget provides Proposition 98 funding of S45.7 billion, including 
comumnity colleges. Comm”“ity colleges are fUnded at $4.4 billion, which is $[4] million less than the original 
adopted 2002-03 budget, and $[2] million less than the mid-year revised 2002-03 budget. 

Local Contnbution. School district budgeting begins each year with a calculation of “base 
revenue” for each district. This is computed principally from the prior year’s base revenue, as adjusted (upward or 
downward) for certain items such as cost of living, progmm improvement, growth or decline in shldent enrollment, 
and “equalization” (which may be added to assist low-revenue disbicts), as determined by the governor and 
legislature in the annual budget process. 

The State apportionment to cmmmmity colleges is calculated based on initial estimates of the local 
property taxes and enrollment fees that are included in base revenue at the time the State budget is adopted. Once 
calculated, the total statewide apportionment is not adjusted upward, even if there are shortfalls in the other sources. 
Instead, changes in local property taxes (which are not evident until December and April, when property taxes are 
due) become adjustments to the State apportionment each district receives. In a district where the assessed valuation 
of taxable property is relatively high, the district receives relatively less Stare apportionment when funding falls 
short of the total statewide need. Ultimately, a district may receive so much in local property taxes and fees that it is 
able to fully fund its base revenue amount, and will receive no apportionment revenue from the State. Such a 
district is referred to as “self supporting” (or “basic aid”, a term more typically used to refer to K-12 school districts 
that are fully funded from local taxes). If local property taxes are sufficient to provide ~eveuues in excess of the 
base revenue allocation calculated by the State, the disuict may keep the excess. 

The District’s unrestricted general fund revenues for 2003-04 are budgeted at 597,490,397. Of 
that amount, $I 1 (approximately $I per resident smdent) is base revenue that is calculated by the 
State fommla and is required to he fUnded from property taxes, student fees and State apportionment. However, 
unlike most other community colleges in the State, the District does not need State apportionment funding to meet 
this revenue base. It is fully funded from local property taxes (including ERAF funds) and student fees. Because of 
the strong local property tax base in San Mateo County, the District has not required state apportionment funding for 
the past five years, and in fact, is eligible for additional ERAF funds that exceed the calculated revenue base. 
Therefore, if there are deficits in the State funding formula, the District will not share in those deficits to the same 
extent as districts which receive State-apportionment funds under the base revenue limit fomxda. 
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In its 2003-04 adopted budget, the District projects that it will receive $I in local property 
tax, Su in ERAF funds and $I in student fees, which totals 100% of its base revenue. The remainder of 
the general fund revenue is provided from special state allocations, lottery funds, non-resident tuition, interest 
earnings, etc. Lottery funds, which are distributed to schools and colleges proportional to their total enrollment, are 
estimated to be Su, or about u% of 2003-04 general fund revenue. Lottery funds may not be used for non- 
inshuctional purposes, such as the acquisition of real property, the construction of facilities or the financing of 
research. 

Enrollment Fees. Enrollment fees are a relatively small contributor to District income, budgeted 
at Su OI u? of general fund revenues in Fiscal Year 2003-04. A brief history of the District’s enrollment 
in terns of FTES is shcwn below. 

San Mateo County Community College District 
Total FTES”’ 

Fiscal Year Full-Time Equivalent Students 
1993-94 18,085 
1994-95 17,770 
1995-96 17,398 
1996-97 16,946 
1997-98 17,917 
1998-99 18,964 
1999-00 19,010 
2000-01 18,273 
2001-02 [18,821] 
2002-03 (Estimate) [19,000] 
2003-04 (Budget) u 

(I) Student enrollment is typically greater than FTES “attendance” since many 
students are enrolled less than full time. 

Fiscal Accountability 

On OI before September 15 of each year, the Board of Trustees of the District is required under Section 
58305 of the California Code of Regulations, Title V, to adopt a budget. 

The statewide governing board of the California Community Colleges (the “Board of Governors”) and the 
State Chancellor’s Office of the California Community Colleges have established expectations for sound district 
fiscal management and a process for monitoring and evaluating the financial condition to ensure the fmancial health 
of California’s school districts. In accordance with statutory and regulatory provisions, the State Chancellor has 
been given the responsibility to identify dishicts at risk and, when necessary, the authority to intervene to bring 
about improvement in their financial condition. To stabilize a district’s fmancial condition, the State Chancellor 
may, as a last resort, seek an appropriation for an emergency apportionment. 

The monitoring and evaluation process is designed to provide early detection and amelioration that will 
stabilize the fmncial condition of a district before an emergency apportionment is necessary. This is accomplished 
by (1) assessing the financial condition of districts through the use of various information sounxs and (2) taking 
appropriate and timely follow-up action to bring about improvement in a district’s financial condition, as needed. A 
variety of insmnnents and sources of information are used to provide a composite of each district’s financial 
condition, including quarterly fmancial status reports, annual fmncial and budget reports, attendance reports, annual 
district audit reports, district input and other financial records. In assessing each district’s financial condition, the 
Chancellor will pay special attention to each district’s general fund balance, spending pattern, and full-time 
equivalent student patterns. Those districts with greater financial difficulty will receive follow-up visits from the 
Chancellor’s Office where fmancial solutions to the district’s problems will be addressed and implemented. 



Accounting Practices 

The accounting policies of the District conform to generally accepted accounting principles in 
accordance with policies and procedures of the California Community Colleges Budget and Accounting Manual. 
Revenues are recognized in the period in which they become both measurable and available to fence expenditures 
of the current fiscal period. Expenditures are recognized in the period in which the liability is incurred. 

[Vavrinek, Trine, Day & Co., LLP], Pleasanton, California, sewes as independent auditor to the 
District and excerpts of its report for Fiscal Year Ended June 30, 2002, are attached hereto as Appendix B. The 
District considers its audited financial statements to be public information, and accordingly no consent has been 
sought or obtained from the auditor in connection with the inclusion of such statements in this Official Statement. 
The auditor has made no representation in connection with inclusion of the audit excerpts herein that there has been 
no material change in the financial condition of the District since the audit was concluded. The District is required 
by law to tile its audited fmancial statements with the county clerk, county superintendent of schools, the Board of 
Governors, and the State Department of Finance, no later than November 15 following the close of each fiscal year. 

The following table summarizes the District’s actual or estimated unrestricted general fund 
revenue, expendihues and fund balances for Fiscal Years 1999-00 through 2002-03, and as budgeted for Fiscal Year 
2003-04. 
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San Mateo County Community College District 
Unrestricted General Fund 

Revenues, Expenditures and Fund Balances 
1999-00 through 2003-04 

1999-2000 2000-01 
Actual”’ Actual”) 

2001-02 
ACtd”’ 

2002-03 
Estimate”’ 

2003-04 
Budget’” 

Revenues/Receipts 
Federal Revenue 
State Revenue 
Local Revenue 

TOTAL 

Expenditures/Disbursement 
s 

Certificated Salaries 
Classified Salaries 
Employee Benefits 
Books and Supplies 
Services/Other 
operating Expenditures 
Capital Outlay 

TOTAL 

Excess of Revenues over 
Expenditures 

OTHER SOLIXCES 
OISW 

Transfers In/Other 
SOUKES 

Transfers Out 
Other Uses 

TOTAL 

Excess of Revenues Over 
Expenditures Plus Other 
Financing Sources/Uses 

FUNTJ BALANCE, 
BEGINNING OF YEAR 

FUND BALANCE, Ehm 
OF YEAR 

” Excerpted from the District’s audited Financial Statements. 
(*’ Adopted Budget, [September] 2003. 
(‘I Includes contingency for reserves (a budgeted item), as well as all carry-over funds that are x-budgeted as 
expenses or other Sources/(Uses) in the budget year. 
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Retirement Systems 

The District participates in the State Teachers’ Retirement System (“STRS”) for all full-time and 
some part-time certificated employees. This defmed benefit pension plan provides retirement and disability benefits 
and survivor benefits to beneticiaries. Benefit provisions are established by State law. The District’s employer 
contribution to STRS was Su in 2001-02, is budgeted to be $I for Fiscal Year 2002.03, and is expected 
to be Su in Fiscal Year 2003-04. 

The District contributes to the Public Employees Retirement System (PERS) on behalf of its 
PERS-covered employees (generally, noninstmctional stan). This defmed benefit pension plan provides retirement 
and disability benefits, annual cost-of-living adjustments, and death benefits to plan members and beneficiaries. 
Benefit provisions are established by State law. The contribution rate is set by PERS using a formula that takes into 
account performance of the PERS fund. 

The amounts of the pension/award benefit obligation (PERS) or actuarially accrued liability 
(SIRS) will vary fioom time to time depending upon actuarial assumptions, rates of return on investments, salary 
scales, and levels of contribution. The District is unable to predict what the amount of State pension liabilities will 
be in the future, or the amount of the contributions which the Disnict may be required to make. STRS and PERS are 
more fully described in APPENDIX B: “EXCERPTS FROM FINANCIAL STATEMENTS OF THE DISTRICT 
FOR THE FISCAL YEAR ENDED JUNE 30,2002”, Note 12. 

Joint Powers Arrangements for Insurance 

The District maintains insurance of various types, including employee vision and dental benefits, 
and a workers’ compensation plan. The District obtains workers’ compensation and dental insurance 6om the San 
Mateo County Schools Insurance Group (S.MCSIG) and property casualty and liability insurance from the Bay Area 
Community College Districts (BACCD) risk pool and the Statewide Association of Connnunity Colleges (SACC). 
Each is a Joint Powers Authority organized for the purpose of providing insurance coverage for its members. The 
District is a member of SMCSIG and BACCD. The District’s potential share of each JPA’s liabilities have not been 
calculated. These joint powers arrangements are described finther in APPENDIX B: “EXCERPTS FROM 
FINANCIAL STATEMENTS OF THE DISTRICT FOR THE FISCAL YEAR ENDED JUNE 30,2002”, Note 14. 

The District maintains pmperty insurance up to $100,000,000, with a deductible of $10,000. 
Coverage up to $240,000 is obtained from BACCD, and the balance is obtained from SACC. The Dishict maintains 
liability insurance coverage up to $15,000,000, with a deductible of S10,OOO. Coverage up tn $90,000 is obtained 
from BACCD, up to S900,OOO is obtained from SACC, and reinsurance coverage is obtained through SACC up to 
$4,000,000. Beyond that level, coverage is provided by the Schools Excess Liability Fund JPA. [update?] 
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District Debt Structure 

Short-Term Borrowing. The District normally issues tax and revenue anticipation notes, such as 
the Tax-Exempt Wote and the Notes, each year in order tn provide working capital during periods of the year when 
local taxes hwe yet to be collected. Local taxes are generally distributed to the District in December and April, 
while expenditures tend to occur nwre evenly throughout the year. [HISTORY OF SHORT-TERM 
BORROWINGS TO COME.] 

Long-term Borrowing. in June 2002, the District issued its 2002 General Obligation Bonds 
(Election of 2001), Series A, in the amount of $96,875,612.95 (the “Bonds”). The Bonds are structured to include 
both current interest bonds and capital appreciation bonds. Debt service payments on the Bonds are scheduled to be 
made as follows: 

Bond Year 
(ending September 

1) 

2003 
2004 
2005 
2006 
2007 
2008 
2009 
2010 
2011 
2012 
2013 
2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
202 1 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
Total 

Current Interest Bonds 

Principal 

S2,335,000 
3,455,ooo 
3,905,OOO 
1,395,ooo 
1,560,OOO 
1,855,OOO 
2,175,OOO 
2,525,OOO 
2,935,OOO 
3,355,ooo 
3,805,OOO 
4,285,OOO 
4,845,OOO 
2,120,000 
2,310,OOO 
2,515,OOO 
2,735,OOO 
2,960,OOO 
3,210,OOO 
3,465,OOO 
4,685,OOO 
5,060,OOO 
5,460,OOO 

.880.000 
$7;,830,000 

Interest 

s4,310,013.00 
3;521,627.50 
3,417,977.50 
3,300,827.50 
3,255,977.50 
3,212,177.50 
3,150,962.50 
3,072,118.76 
2,945,868.76 
2,828,468.76 
2,694,268.76 
2,542,068.76 
2,327,818.76 
2,067,400.00 
1,953,450.00 
1,829,287.50 
1,694,106.26 
1,547,100.00 
1,388,000.00 
1,227,500.00 
1,054,250.00 

820,OOO.OO 
567,OOO.OO 

~94.000.00 
$55,025,269.32 

Capital Appreciation 
Bonds Debt 

Service* 

$ - 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 

3,350,ooo 
3,660,OOO 
3,980,OOO 
4,315,ooo 
4,680,OOO 
5,055,ooo 
5,450,ooo 
4,915,ooo 
5,315,ooo 
5,735,ooo 
6.180.000 

S52,635,000 

Total Annual Debt 
Service 

S 6,645,013.00 
6,976,627.50 
7,322,977.50 
4,695,827.50 
4,818,977.50 
5,067,177.50 
5,325,962.50 
5,597,118.76 
5,880,868.76 
6,183,468.76 
6,499,268.76 
6,827,068.76 
7,172,818.76 
7,537,400.00 
7,923,450.00 
8,324,287.50 
8,744,106.26 
9,187,100.00 
9,653,OOO.OO 

10,142,500.00 
10,654,250.00 
11,195,ooo.oo 
11.762.000.00 
12:354:000.00 

$186,490,269.32 

Other than the Bonds, the District does not have any outstanding long-term debts or other 
obligations. The District has, in the past, issued certificates of participation, none of mrhich are outstanding. The 
District is considering a lease financing next spring to fence athletic facilities and other capital improvements. 

Capital Leases. In May 2001, the District entered into a lease-purchase agreement in the amount 
of 5750,000 for site preparation and the purchase of three mobile modular buildings. Rental is payable from the 
District’s general fund. The final payment is due in 2003-04 in the amount of 5269,079. 

Other. The District’s accumulated liabilities of all types are described in APPENDIX B: 
“EXCERPTS FROM FINANCIAL STATEMENTS OF THE DISTPJCT FOR THE FISCAL YEAR ENDED JUNE 
30, 2002.” 
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District Cash Flows 

The District’s general fund expenditures tend tn be heaviest in the middle and end of the school 
year and lightest during the summer months. Receipts follow an uneven pattern, primarily because secured tax 
installment payment dates are in December and April. 

Exhibits I and II which follow show actual cash receipts and disbursements for Fiscal Year 
2002-03 and projected cash receipts and disbursements for Fiscal Year 2003-04. The projected 2003-04 monthly 
receipts and disbursements take the receipt of proceeds of the Tax-Exempt Note and the Notes, and repayment of the 
Tax-Exempt Note and the Notes, into consideration. 
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[insert cash flow tables 

2002-03 actual, 200344 projected, taking into acccnmt Tax-Exempt Note] 
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CONSTITUTIONAL k?ID STATUTORY PROVISIONS 
AFFECTIXG DISTRICT REVElvUES JWD APPROPRIATIOlVS 

Limitations on Revenues 

Article XIIIA of the California Consfitition. Article XIIIA of the State Constitution, adopted and 
known as Proposition 13, was approved by the voters in June 1978. Section l(a) of Article XIIIA limits the 
maximum ad v&rem tax on real property to one percent of “full cash value,” and provides that such tax shall be 
collected by the counties and apportioned according to State law. Section l(b) of Article XIIIA provides that the 
one-percent limitation does not apply to ad v&rem taxes levied to pay interest and redemption charges on 
(i) indebtedness approved by the voters prior to July 1, 1978, OI (ii) bonded indebtedness for the acquisition or 
improvement of real property approved on or after July 1,1978, by two-thirds of the votes cast on the proposition, or 
(iii) bonded indebtedness incurred by a school district or community college district for the construction, 
reconstruction, rehabilitation or replacement of school facilities or the acquisition OI lease of real property for school 
facilities, approved by 55% of the voters of the district, but only if certain accountability measures are included in 
the proposition. The tax for payment of the Bonds approved at the 2001 election falls within the exception for bonds 
approved by a 55% vote. 

Section 2 of Article XIIIA defmes “full cash value” to mean the county assessor’s valuation of real 
property as shown on the Fiscal Year 1975-76 tax bill, 01, thereafter, the appraised value of real property when 
purchased, newly constructed, or a change in ownership has occurred. The full cash value may be adjusted annually 
to reflect inflation at a rate not to exceed two percent per year, or to reflect a reduction in the consumer price index 
or comparable data for the area under taxing jurisdiction, or may be reduced in the event of declining property value 
wised by substantial damage, desrmction or other factors. Legislation enacted by the State Legislature to 
im@ement Article XIIIA provides that, notwithstanding any other law, local agencies may not levy any ad valorem 
property tax except the 1% base tax levied by each county and taxes to pay debt service on indebtedness approved 
by the voters as described above. 

Since its adoption, Article XIIIA has been amended a number of times. These amendments have 
created a number of exceptions to the requirement that property be reassessed when purchased, newly constructed or 
a change in ownership has occurred. These exceptions include certain tiansfers of real property between family 
members, certain purchases of replacement dwellings for persons over age 55 and by property owners whose 
original property has been destroyed in a declared disaster, and certain improvements to accommodate disabled 
persons and for seismic upgrades to property. These amendments have resulted in marginal reductions in the 
property tax revenues of the District. 

Both the California State Supreme Court and the United States Supreme Court have upheld the 
validity of Article XIIIA. 

The State Revenue and Taxation Code permits county assessors who have reduced the assessed 
valuation of a property as a result of natural disasters, economic downturns OI other factors, to subsequently 
“recaphue” such value (up to the pre-decline value of the property) at an annual rate higher than 2%, depending on 
the assessor’s measure of the restoration of value of the damaged property. The ConstiNtionality of this procedure 
was challenged in a lawsuit brought in the Orange County Superior Court entitled, County of Orange v. Orange 
Cam@ Assessment Appeals Board No. 3 (Case So. OOCC03385 in files of that court), and in similar lawsuits 
brought in other counties, on the basis that the decrease in assessed value creates a new “base year value” for 
purposes of Proposition 13 and that subsequent increases in the assessed value of a property by more than 2% in a 
single year violate Article XIII A. In 2001, the Orange County Superior Court issued an order declaring the 
recaphlre practice to be unconstiNtiona1 as applied to the plaintiff taxpayer. In December 2002, the Superior Court 
certified the case as a class action, affecting all Orange County taxpayers subject to assessment recapture. The 
court’s fmal judgment in favor of the taxpayers was released on April 18, 2003. Orange County has appealed the 
case to the California Court of Appeal. A ruling by the Court of Appeal could extend the decision to the County. 
The District is unable to predict the outcome of this litigation and what effect, if any, it might have on assessed 
values in the District and on the District’s property tax revenues. 

Article XIIIC and Article XIID of the California Constihrtion. On i’kvember 5, 1996, the voteIs 
of the State approved Proposition 218, the so-called “Right to Vote on Taxes Act.” Proposition 218 added Articles 



XIIIC and XIIID to the State Constitution, which contain a number of provisions affecting the ability of local 
agencies, including school districts, to levy and collect both existing and future taxes, assessments, fees and charges. 
Among other things, Article XIIIC establishes that every tax is either a “general tax” (imposed for general 
governmental purposes) or a “special tax” (imposed for specific purposes); prohibits special purpose government 
agencies such as school districts from levying general taxes; and prohibits any local agency from imposing, 
extending or increasing any special tax beyond its maximum authorized rate without a two-thirds vote. Article 
XIIIC also provides that no tax may be assessed on property other than ad v&rem property taxes imposed in 
accordance with Articles XIII and XIIIA of the California ConstiNtion and special taxes approved by a two-thirds 
vote under Article XIIIA, Section 4. 

Article XIIIC also provides that the initiative power shall not be limited in matters of reducing or 
repealing local taxes, assessments, fees and charges. The State Constitution and the laws of the State impose a duty 
on the County to levy the 1% ad valorem property tax and to distribute proceeds of the tax to local agencies in the 
County, including the District. The initiative power cannot be used to reduce DI repeal the authority and obligation 
to levy such taxes OI to otherwise interfere with performance of the duty of the County with respect to such taxes. 
Legislation adopted in 1997 provides that Article XIIIC shall not be consmted to mean that any owner or beneficial 
owner of a municipal security assumes the risk of or consents to any initiative measure which would constitute an 
impairment of contractual rights under the contracts clause of the U.S. Constitution. 

Article XIIID deals with assessments and property-related fees and charges. Article XIIID 
explicitly provides that nothing in Article XIIIC or XIIID shall be construed to affect existing laws relating to the 
imposition of fees or charges as a condition of property development; however it is not clear whether the initiative 
power is therefore unavailable to repeal or reduce developer and mitigation fees imposed by the District. No such 
fees are imposed by the District. 

The interpretation and application of Proposition 218 will ultimately be determined by the courts 
with respect to a number of the mat&s discussed above, and it is not possible at this time to predict with certainty 
the outcome of such determination. 

Expenditures and Appropriations 

Article XIIIB of the California Constitution. In addition to the limits Article XIIIA imposes on 
property taxes that may be collected by local governments, certain other revenues of the State and local govemments 
are subject to an annual “appropriations limit” or “Gann Limit” imposed by Article XIIIB of the State Constitution, 
which effectively limits the amount of such revenues that govemment entities are permitted to spend. Article XIIIB, 
approved by the voters in June 1979, was modified substantially by Proposition 111 in 1990. The appropriations 
limit of each government entity applies to “proceeds of taxes,” which consist of tax revenues, state subventions and 
certain other funds, including proceeds from regulatory licenses, user charges 01 other fees to the extent that such 
proceeds exceed “the cost reasonably borne by such entity in providing the regxlation, product or service.” 
“Proceeds of taxes” exclude tax refunds and sane benefit payments such as unemployment insurance. No limit is 
imposed on the appropriation of funds which are not “proceeds of taxes,” such as reasonable user charges or fees, 
and certain other non-tax funds. 

Article XIIIB also does not limit appropriation of local revenues to pay debt service on bonds 
existing or authorized by January 1, 1979, or subsequently authorized by the voters, appropriations required to 
comply with mandates of courts or the federal govemment, appropriations for qualified capital outlay projects, and 
appropriation by the State of revenues derived from any increase in gasoline taxes and motor vehicle weight fees 
above January 1, 1990, levels. The appropriations limit may also be exceeded in cases of emergency; however, the 
appropriations limit for the three years following such emergency appropriation nut be reduced to the extent by 
which it was exceeded, unless the emergency arises from civil disturbance OI natural disaster declared by the 
Governor, and the expenditure is approved by two-thirds of the legislative body of the local government. 

The State and each local government entity has its own appropriations limit. Each year, the limit 
is adjusted to allow for changes, if any, in the cost of living, the population of the jurisdiction, and any transfer to 01 
from another govemment entity of financial responsibility for providing services. Each school district is required to 
establish an appropriations limit each year. In the event that a school district’s revenues exceed its spending limit, 
the district may increase its appropriations limit to equal its spending by taking appropriations limit from the State. 
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Proposition I 11 requires that each agency’s actual appropriations be tested against its limit every 
hvo years. If the aggregate “proceeds of taxes” for the preceding two-year period exceed the aggregate limit, the 
excess must be returned to the agency’s taxpayers through tax rate CII fee reductions over the following two years. If 
the State’s aggregate “proceeds of taxes” for the preceding two-year period exceed the aggregate limit, 50% of the 
excess is transferred to fund the State’s contribution to school and college districts. 

In Fiscal Year 2002.03, the District had an appropriations limit of %I ] and appropriations 
subject to the limit of $[ ] for Fiscal J. The District’s appropriations limit is budgeted to be $[ 
Year 2003-04. 

Future initiufiver. Articles XIIIA, XIIIB, XIIIC, and XIIID, and Propositions 98 and 111 were 
each adopted as measures that qualified for the ballot pursuant to the State’s initiative process. From time to time, 
other initiative tneawes could be adopted, further affecting District revenues or the District’s ability to expend 
reve”“es. 

LOCAL PROPERTY TAXATION 

Tax Levies, Collections and Delinquencies 

The annual property tax rate is limited to 1% of the fit11 cash value, plus the amount necessary to 
pay all obligations legally payable from ad valorem taxes in the current year. As required by State Law, the District 
utilizes the services of the County for the assessment and collection of taxes for District purposes. District taxes are 
collected at the same time and on the same tax rolls as are County, city and other special disuict taxes. 

Taxes are levied for each fiscal year on taxable real and personal property assessed as of the 
preceding January 1. Assessments may be adjusted during the course of the year when real property changes 
ownership OI new construction is completed. Assessments may also be appealed by taxpayers. When necessitated 
by changes in assessed value in the cotuse of a year, taxes are pro-rated for each portion of the tax year. 

Property taxes on the secured roll are due in two equal installments, on November 1 and 
February 1 of each fiscal year, and become delinquent on December 10 and April 10, respectively. A penalty of ten 
percent attaches immediately to all delinquent payments. If the taxes have not been paid by June 30, the tax is 
deemed to be in default. Secured roll property may thereafter be redeemed by payment of a penalty of 1.5% per 
month to the time of redemption, plus costs and a redemption fee. If the taxes are unpaid for a period of five years 
or more, the tax-defaulted property is subject to sale at a public auction by the County Treasurer. 

Property taxes on the unsecured roll are due as of the lien date of January 1 and become delinquent 
if unpaid on August 3 1. A ten percent penalty attaches to delinquent taxes on property on the unsecured roll, and an 
additional penalty of 1.5% per month begins to accrue on November 1. To collect unpaid taxes, the County 
Treasurer may obtain a judgment lien upon and cause the sale of all property owned by the taxpayer in the county, 
and may sece and sell personal property, improvements and possessay interests of the taxpayer. The County 
Treasurer may also bring a civil suit against the taxpayer for payment. 

Teeter Plan. The County has adopted the Alternative Method of Distribution of Tax Levies and 
Collections and of Tax Sale Proceeds (the “Teeter Plan”), as provided for in Sections 4701 and following of the 
California Revenue and Taxation Code. Under the Teeter Plan, each participating local agency, including the 
District, levying property taxes in the County receives the atnount of uncollected taxes credited to its fund in the 
same manna as if the amount credited had been collected, with the credit funded from a reserve established and 
held by the County for this purpose. In return, the County receives and retains delinquent payments, penalties and 
interest as collected, that would have been due the local agency. 

The Teeter Plan is to remain in effect unless the County Board of Supervisors orders its 
discontinuance or unless, prior to the commencement of any subsequent fiscal year, the Board of Supervisors 
receives a petition for its discontinuance from hvo-thirds of the participating revenue districts in the County. The 
Board of Supewisors may discontinue the Teeter Plan with respect to any assessments on the secured roll for any 
year. The Board may also, after holding a public hearing on the matter, discontinue the Teeter Plan with respect to 
any tax levying agency in the County if the rate of secured tax delinquency therein exceeds 3% in any year. 



The following table shows real property tax collections and delinquencies in the District for Fiscal 
Years 1997-1998 through 2002-03. [Review tnblefar CD~~OI~ senre b&x using.] 

San Mateo County Community College District 
Secured Tax Charges and Delinquencies 

Fiscal Year 

1997-98 
1998.99 
1999-00 
2000-01 
2001-02 
2002-03 

Secured Amount Delinquent Percent Delinquent 
Tax Chwx as of June 30 as of June 30 

$649,841,672.34 59,335,380.03 1.44% 
701,392,472.08 9,017,223.24 1.29 
761,904,979.48 10,409,312.15 1.37 
826,441,111.84 12,062,233.18 1.46 

Source: California Municipal Statistics, Inc. 

Assessed Valuation of Property Within the District 

Taxable property located in the District has a 2003-04 assessed value of approximately $- 
billion. For assessment and tax collection purposes, property is classified either as “secured” or “unsecured,” and is 
listed accordingly on separate pans of the assessment roll. The “secured roll” is that part of the assessment roll 
containing State-assessed property and property (real OI personal) for which a lien on real property is sufficient, in 
the opinion of the County Assessor, to secure payment of the taxes. All other property is “unsecured”, and is 
assessed on the “unsecured roll”. Shown in the following table is the assessed valuation of property in the District in 
the last several fiscal years. 

San Mateo County Community College District 
Summary of Assessed Valuation 

Fiscal Year Local Secured 

1992-93 
1993-94 
1994-95 
1995-96 
1996-97 
1997.98 
1998-99 
1999-00 
2000-01 
2001-02 
2002-03 

$45,419,500,128 $110,300,499 $6,102,876,331 $51,632,676,958 
47,455,136,079 84,915,OOS 6,678,590,238 54,218,641,322 
48,859,212,171 106,671,233 6,497,822,716 55,463,706,120 
50,509,117,133 85,435,566 6,500,050,820 57,094,603,519 
52,135,445,088 83,804,418 6,557,599,555 58,776,849,061 
54,960,244,485 78,120,641 6,674,135,203 61,712,500,329 
59,451,920,737 88,012,480 7,299,445,705 66,839,378,922 
64,875,361,630 57,245,892 7,644,046,404 72,576,653,926 
70,944,641,281 53,585,285 X,853,391,690 79,851,618,256 
79,744,378,147 103,941,193 9,938,435,870 89,786,755,210 

Source: California Municipal Statistics, Inc. 
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Largest Tqqzrs. The 20 largest taxpayers in the District, ranked by aggregate assessed value of 
taxable property, as shown on the 2002-03 secured tax roll, and the amount of each owner’s assessed valuation for 
all taxing jurisdictions within the District, are shown below. 

San >lateo County Community College District 
Major Taxpayers 2002-03 WPDATEJ 

Percent 

1. Genentech Inc. 
2. Oracle Corporation 
3. Spieker Properties LP 
4. Sun Microsystems Inc. 
5. Pacific Shores Development LLC 
6. Sobrato Interests 
7. Town Center East 
8. Franklin Templeton Corporate Services 
9. HMC Burlingame Hotel LLC 
10. Peery Public Investment Co. 
11. Bohnannon Development Co. 
12. Visa Land Development/ Visa Int’l Services 
13. Martin & Campus LLC 
14. Peninsula Off%x Park 
15. Stanford Research Institute 
16. BRE Properties Inc. 
17. Electronics for Imaging Inc. 
18. Gateway Center LLC 
19. Bayhill Four Associates 
20. Raychem Corp. 

Property Owner Primary Land Use 
2003.04 

Assessed Value 

Industrial 
Office Building 
Office Building 
Office Building 
Oftice Building 
Office Building 
Office Building 
Office Building 
Hotel 
Office Building 
Shopping Center 
Office Building 
Oftice Building 
Offlice Building 
Office Building 
Offtce Building 
O&e Building 
Industrial 
Offlice Building 
Industrial 

$ % 

(I) 2002.03 Local Secured Assessed Valuation: $[ ] 
Source: California Municipal Statistics, Inc. 

LEGAL MATTERS 

Legal Opinion 

The validity of the Notes and certain other legal matters are subject to the approving opinion of 
Orrick, Henington & Sutcliffe LLP, Bond Counsel. A complete copy of the proposed form of Bond Counsel opinion 
is set forth in APPENDIX A: “PROPOSED FORM OF OPINION OF BOND COUNSEL”. Bond Counsel 
undertakes no responsibility for the accuracy, completeness OI fairness of this Official Statement. 

In the opinion of Onick, Herrington & Sutcliffe LLP, based upon an analysis of existing laws, 
regulations, rulings, and court decisions, and assuming, among other matters, compliance with certain covenants, 
interest on the Notes is exempt from State of California personal income taxes. 

Although Bond Counsel is of the opinion that interest on the Notes is exempt from State of 
California personal income taxes, the ownership or disposition of, 01 the accrual 01 receipt of interest 0% the Notes 
may otherwise affect an owner’s federal or state tax liability. The nature and extent of these other tax consequences 
will depend upon the particular tax status of the owner or the owner’s other items of income or deduction. Bond 
Counsel expresses no opinion regarding any such other tax consequences. 



So attempt has been made or will be made to comply with certain requirements relating to the 
exclusion from gross income for federal tax purposes of interest on the Notes; therefore, interest on the Notes will 
not be excluded from gross income for federal income tax purposes. Under existing tax law, a legal defeasance of 
Notes could constitute a deemed retirement of such Notes, upon which owners thereof would recognize taxable gain 
or loss. 

Legality for Investment in the State of California 

Under the provisions of the Financial Code of the State, the Notes are legal investments for 
commercial banks in the State to the extent that the Notes, in the informed opinion of the bank, are prudent for the 
investment funds of its depositors, and under provisions of the Government Code of the State are eligible to secure 
deposits ofpublic moneys in the State. 

No Litigation 

The District is not aware of any litigation pending or threatened against the District concerning the 
political existence of the District, the validity of the Notes, the District’s ability to receive State aid, ad valorem 
taxes and other revenues, or contesting the District’s ability to issue and retire the Notes, and the District will deliver 
a certificate to that effect at the time of original delivery of the Notes. 

The District is subject to legal proceedings and claims which arise in the ordinary course of 
business. The aggegate amount of the uninsured liabilities of the District with respect to these actions will not, in 
the opinion of the District, materially affect the financial position or operations of the District. 

MISCELLAlVEOUS 

Rating 

[ ] has assigned its municipal note rating of “l to the Notes. The rating issued 
reflects only the views of such rating agency, and any explanation of the significance of such rating should be 
obtained from the rating agency at the following address: [ 1. 

Generally, a rating agency bases its rating on the information and materials furnished to it, and on 
investigations, studies, and assumptions of its own. The District has provided certain information to the rating 
agency which is not included in this Official Statement. There is no assurance that a rating assigned will continue 
for any given period of time OI that a rating will not be revised downward or withdrawn entirely by a rating agency 
if, in the judgment of the rating agency, circumstances so warrant. Any such downward revision or withdrawal of a 
rating may have an adverse effect on the market price of the Notes. 

Continuing Disclosure 

The District has covenanted for the benefit of the holders and beneficial ownexs of the Notes to 
provide notices of the occurrence of certain enumerated events, if material. The notices of material events will be 
filed by the District with each Nationally Recognized Municipal Securities Information Repository or with the 
Municipal Securities Rulemaking Board, and with State information repository, if any. The specific nature of the 
information to be contained in the notices of material events is s ummakxxl in APPENDIX C: “FORM OF 
CONTINUING DISCLOSURE CERTIFICATE”. These covenants have been made in order to assist the 
Underwiter in complying with S.E.C. Rule 15c2-12(b)(5). The District has never failed to comply in all material 
respects with its previous undertakings with regard to the Rule to tile annual reports OI notices of material events. 

Professionals Involved in the Offering 

Orrick, Herrington & Sutcliffe LLP, San Francisco, California, is acting as Bond Counsel to the 
District with respect to the Notes. Onick, .:: : _ I _x - : will receive compensation from the District 
contingent upon the sale and delivery of the Notes. 
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Underwriting 

The Notes are being purchased for reoffering to the public by Morgan Stanley 8z Co. Incorporated 
(the ‘Vnderwiter”) pursuant to the terms of a purchase contract dated . 2003, by and among the 
County, the District, and the Underwriter (the “Purchase Contract”) at a purchase price of S The 
Purchase Contract obligates the Underwriter to purchase all of the Kotes if any are purchased, subject to certain 
terms and conditions to be satisfied by the District and the County The Underwiter has certified the reoffering 
price or yield set forth on the cover hereof at which the Xotes have been reoffered to the public and at which at least 
10% of the Notes have been sold. Based on such certification, underwriting compensation (or “spread”) is 
$ The Undetiter may offer and sell the Notes to certain dealers and others at prices lower than the 
public offering price shown on the cover page hereof. The offering price may be changed from time to time by the 
Undenwiter. 

Additional Information 

Quotations from and summaries and explanations of the Notes, the Resolutions providing for 
issuance of the Notes, and the constitutional provisions, statlltes and other documents described her& do not 
purport to be complete, and reference is hereby made to said documents, constitutional provisions and statutes for 
the complete provisions thereof. 

All data contained herein have been taken or constructed 6om the District’s records and other 
sources, as indicated. This Offtcial Statement and its distribution have been duly authorized and approved by the 
District. 

SAPi MATE0 COUNTY COMMUNITY COLLEGE 
DISTRICT 

By: 
Ron Galatolo 

Chancellor-Superintendent 

* * 
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APPENDIX A 

PROPOSED FORM OF OPINIOX OF BO3-D COlJXSEL 

[Delivery Date] 

Board of Trustees 
San Mate0 County Connnunity College District 
San Mate*, California 

San M&o County Community College Dishict 
2003-2004 Tax and Revenue Anticiuation Notes (Taxable) 

(Final Opinion) 

Ladies and Gentlemen: 

We have acted as bond counsel in connection with the issuance by the County of San Mateo, California (the 
“County”), on behalf of the San Mao County Community College District (the “District”), of $ 
aggregate principal amount of temporary notes designated the “San Mateo County Community College District 
2003-2004 Tax and Revenue Anticipation Notes (Taxable)” (the “Notes”) pursuant to and by authority of a 
resolution of the Board of Supervisors of the County adopted on September 9, 2003 (the “County Resolution”), at 
the request of the District pursuant to a resolution of the Board of Trustees of the District adopted on August 20, 
2003 (then “District Resolution”), under and by authority of Title 5, Division 2, Part 1, Chapter 4, Article 7.6 
(commencing with Section 53850) of the California Government Code. 

In such connection, we have reviewed the District Resolution, the County Resolution, certifications of officers of the 
County and the District, and others, as to certain factual matters, and such other documents, opinions and matters to 
the extent we deemed necessary to render the opinions set forth herein. 

Certain agreements, requirements and procedures contained or referred to in the District Resolution, the County 
Resolution, and other relevant documents may be changed and certain actions may be taken or otitted under the 
circumstances and subject to the tams and conditions set forth in such documents. No opinion is expressed herein 
as to any Note or the interest thereon if any such change occurs or action is taken or omitted upon the advice or 
approval of counsel other than ourselves. 

The opinions expressed herein are based on an analysis of existing laws, regulations, rulings and court decisions and 
cover certain matters not directly addressed by such authorities. Such opinions may be affected by actions taken or 
omitted or events occurring after the date hereof. We have not undertaken to determine, or to inform any person, 
whether any such actions are taken or omitted or events do occur or any other matters come to our attention after the 
date hereof. Our engagement with respect to the Notes has concluded with their issuance, and we disclaim any 
obligation to update this opinion. We have assumed the genuineness of all documents and signatures presented to us 
(whether as originals or as copies) and the due and legal execution and delivery thereof by, and validity against, and 
parties other than the District and the County. We have assumed, without undertaking to verify, the accuracy of the 
factual matters represented, warranted or certified in the documents, and of the legal conclusions contained in the 
opinions, referred to in the second paragraph hereof. Furthermore, we have assumed compliance with all 
agreements and covenants contained in the District Resolution and the County Resolution. In addition, we call 
attention to the fact that the rights and obligations under the Notes, the District Resolution and the County 
Resolution and their enforceability may be subject to bankmptcy, insolvency, reorganization, arrangement, 
fraudulent conveyance, moratorium and other laws relating to or affecting creditors’ rights, to the application of 
equitable principles, to the exercise of judicial discretion in appropriate cases and to the limitations on legal 
remedies against school districts and counties in the State of California. We express no opinion with respect to any 
indemnification, penalty, contribution, choice of law, choice of forum or waiver provisions contained in the 
documents mentioned in the preceding sentence. Finally, we undertake no responsibility for the accuracy, 



completeness or fairness of the Official Statement cx other offering material relating to the Notes and express no 
opinion with respect thereto. 

Based on and subject to the foregoing, and in reliance thereon, as of the date hereof, we are of the following 
opinions: 

1. The Notes constitute valid and binding obligations of the District. The principal of and interest on the 
h’otes are payable fkxn Pledged Revenues (as that term is defined in the County Resolution), and to the extent not so 
paid, are payable from any other moneys of the District lawfully available therefor. 

2. Interest on the Notes is exempt from State of California personal income taxes. We observe, however, that 
interest on the Notes is not excludable from gross income for federal income tax purposes under Section 103 of the 
Internal Revenue Code of 1986 We express no opinion regarding other tax consequences related to the ownership or 
disposition of, or the accrual or receipt of interest on, the Notes. 

Faithfully yours, 

ORRICK, HERRINGTON & SUTCLIFFE LLP 
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APPENDIX C 

FORM OF CONTIh’UING DISCLOSURE CERTIFICATE 

This Continuing Disclosure Certificate (the “Disclosure Certificate”) is executed and delivered by 
the San Mateo County Community College District (the “District”) of the County of San M&o, California (the 
‘County”) in connection with the issuance of $ aggregate principal amount of its San Mateo County 
Community College District 2003-2004 Tax and Revenue Anticipation Notes (Taxable) (the “Notes”) pursuant to a 
resolution (the “Resolution”) adopted by the Board of Supervisors of the County on September 9, 2003, at the 
request of the Board of Trustees of the District by its resolution adopted on August 20,2003. The District covenants 
and agrees as follows: 

SECTION 1. Pumose of the Disclosure Certificate. The Disclosure Certificate is being 
executed and delivered by the District for the benefit of the registered owners of the Notes and in order to assist the 
Participating Underwiters in complying with SEC. Rule &2-12(d)(3). 

The Notes have a stated maturity of less than 18 months, and as such the offering of the Notes is 
exempt from S.E.C. Rule &2-12(b)(5) (other than paragraph (B)(S)(i)(C) thereof) pursuant to Section (d)(3) of said 
Rule. 

SECTION 2. Definitions. In addition to the definitions set forth above and in the Resolution, 
which apply to any capitalized term used in the Disclosure Certificate unless otherwise defined in this section, the 
following capitalized terms shall have the following meanings: 

“Beneficial Owner” shall mean any person which~has the power, directly or indirectly, to vote or 
consent with respect to, or to dispose of ownership of, any Note or Notes, including persons holding Notes through 
nominees or depositories. 

“Holders” shall mean either the registered owners of the Notes, or, if the Notes are registered in 
the name of The Depository Trust Company or another recognized depository, any Beneficial Owner or applicable 
participant in its depository system 

“Listed Event” shall mean any of the events listed in Section 3(a) of the Disclosure Certificate. 

“ktional Repository” shall mean any Nationally Recognized Municipal Securities Information 
Repository for purposes of the Rule. The National Repositories currently approved by the Securities and Exchange 
Commission are set forth at http://www.sec.gov/municipal/info!nnnsir. 

“‘Participating Underwiter” shall mean any underwriter of the Notes required to comply with the 
Rule in connection with offering of the Notes. 

“Repository” shall mean each National Repository and each State Repository 

“Rule” shall mean Rule 15c2-12(b)(5) adopted by the Securities and Exchange Commission under 
the Securities Exchange Act of 1934, as the same may be amended from time to time. 

“State Repository” shall mean any public or private repository or entity designated by the State of 
California as a state repository for the purpose of the Rule and recognized as such by the Securities and Exchange 
Commission, as set forth at http://www.sec.gov/info/municipal/nmxir.htm. 
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SECTION 3. Reoortine of Significant Events. 

(4 Pursuant to the provisions of this section, the District shall give notice of the occurrence 
of any of the following events with respect to the Notes, if material: 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

principal and interest payment delinquencies. 

non-payment related defaults. 

modifications to rights of Holders. 

[optional, contingent or unscheduled] Note calls. 

defeasances. 

rating changes. 

adverse tax opinions or events affecting the tax status of the Notes. 

unscheduled draws on debt service reserves reflecting fmancial difficulties. 

unscheduled draws on credit enhancements reflecting financial difficulties. 

substitution of credit or liquidity providers or their failure to perform. 

release, substitution or sale of property securing repayment of the Notes. 

any qualified or negative certification of the District’s budget by the Board of 
Trustees or [the San Mateo County Superintendent of Schools]. 

(b) Whenever the District obtains knowledge of the occorrence of a Listed Event, the District 
shall as soon as possible determine if knowledge of such event would be material. 

Cc) If the District determines that knowledge of the occurrence of a Listed Event would be 
material, the District shall promptly file a notice of such occurrence with each Repository. 

SECTION 4. Termination of Rwortinz Obliwtion. The District’s obligations under the 
Disclosure Certificate shall terminate upon the defeasance, prior redemption or payment in full of all of the Notes. 

SECTION 5. Additional Information. Nothing in the Disclosure Certificate shall be deemed 
to prevent the District from disseminating any other information, using the means of dissemination set forth in the 
Disclosure Certificate or any other means of communication, or including any other information in any notice of 
occurrence of a Listed Event, in addition to that which is required by the Disclosure Certificate. If the District 
chooses to include any information in any notice of occurrence of a Listed Event in addition to that which is 
specifically required by the Disclosure Certificate, the District shall have no obligation under the Disclosure 
Certificate to update such information or include it in any future notice of occurrence of a Listed Event. 

SECTION 6. Default. In the event of a failure of the District to comply with any provision of 
the Disclosure Certificate, the Participating Underwriters or any Holder may take such actions as may be necessary 
and appropriate, including seeking mandate or specific performance by court order, to cause the District to comply 
with its obligations under the Disclosure Certificate; provided that any such action may be instituted only in 
Superior Court of the State of California in and for the County of San Mateo or in U.S. District Court in or nearest to 
the County; provided, that the sole remedy under the Disclosure Certificate in the event of any failure of the Disuict 
to comply wirh the Disclosure Certificate shall be an action to compel performance hereunder. 
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SECTION 7. Beneficiaries. This Disclosure Certificate shall inure solely to the benefit of the 
Disuict, the Dissemination Agent, the Participating Undewriters and Holders and Beneficial Owners from time to 
time of the Notes, and shall create no rights in any other person or entity. 

Dated: 

SAN MATE0 COUNTY COMMUNITY COLLEGE 
DISTRICT 

C-3 



APPENDIX D 

COUNTY OF SAN 3fATEO 
INVESTMENT POLICIES Ah-D PRACTICES 

AND POOLED I?iiESTBfENT FUND DESCRIPTION 

The foliowing information has beenfurnished by the Ofice of the Treasurer-Tar Collector, County of San 
M&w. It describes (ij the policies applicable to investment of Districtfunds, including bondproceeds and tax levies. and 
funds of other agencies held by the County Treasurer and (ii) the composition, canying amount, market value and other 
information relating to the inveshentpool. Further information may be obtained directlyfrom the Treasurer-Tar Collector, 
5S5 County Center, 1st Floor, Redwood City, CA 94063. 

COUNTY 

OF 

SAN AL%TEO 

POOLED FLND 

IXVESTMEXT POLICY 

January, 2003 



- 

l-o meet the needs of liquidity and long term investing the Count has established the County Investment Pool. This 
fund is suitable for planned expenditwes or capital funds. The securities in this pool map have longer individual 
maturities, but will have a dollar weighted average maturi~ of no more &an tive years. 

‘dollar Weighted average portfolio maturity” means the sum of eve? portfolio investment multiplied by its respecdve 
number of years to mat,+ divided by the total amount of portfolio mvestments. 

The responsibii~ for mana@g the San Mateo County investment program resides with the Treasurer. The investment 
program is supervised within the guidelines set forth in rhe investment policy, developed by the Treasurer, reviewed and 
approved annually by the Count Treasury Oversight Committee and the Coon5 Board of Supenisors. 

This polio sets aside up to one million dollars for investment in banks whose primary operations are located in San 
Mateo Cam+ Investments from this fund must meet the requirements of the California Government Code and any 
in\-estmenr of more than $100,000 must be collateralized at a rate of 105% to 150% of the value of the deposit to 
guarantee the safety of the public funds. 

Other socially responsible issues may be considered for inclusion in this investment policy (1) so long as they are not 
inconsistent with generally accepted.imestment standards for the management of pooled public funds (Government 
Code 53601 & 53635), and (2) they remain w&in the guidelines of the “Prudent Person Rule”. 

OBJECTIVES OF THE FUND: SAFETY, LIQUIDITY, YIELD AND PUBLIC TRUST 

1. * 

Preset-ation of principal is of primar)- importance. The objective is to minimize credit risk dile recognizing and 
controlling market risk, 

2. Limlidi~ 

The Pool attempts to match ma&ties with capital expendimtes and other planned out+. The nature of the planning 
process behind these expenditures is relatively predictable and less volatile than is the case for pass-through money. This 
allows leeway for the underlying investments in the Counv Pool to have a longer duration. The County Pool will 
maintain a dollar weighted average portfolio mamri~ of fwe rears or less. 

Funds deposited in the County Pool may be reclaimed subject to the conditions of Sections 27133 (h) and 27136 of the 
California Government Code at the rate of 20% of the principal balance per month, exclusive of apportionment, 
payrolls and day to day operations, unless specifically authorized by the Treasurer. 

Gains and losses in tis fund will be propottionatel~ allocated to each depositor. Each depositor is given credit for 
accrued interest earnings and capital gains based on heir average daily pool balance as reported b? the county controller. 
Gains OI losses will be attributed to the fund balance of each depositor quarredy. The minim- balance for an outside 
agency to maintain an account in the county pool is $100,000. 

For hose agencies requesting w%e transfer of their apportionment money, OI a pottion thereof, rhe following conditions 
will apply. The count will only wire funds out for members, who maintain an account in the count?- pool. 

Moneys apportioned to voluntary participants who want rheti funds w&d out will be held in a separate account and will 
be wired out the day after receipt of the funds. W&g instructions must be received in the Treasmer’s Office 24 hours 
prior to the actual date of transfer. Wiring instmctions must be signed by authorized signatories on file with the 
Treasurer’s Office. 



The Counq Pool is designed as an income fond to maximize the tetum on in%-estible funds over various market cycles, 
consistent with limiting tisk and prudent inwstment principles. Yield will be considered only after tie basic requirements 
of safety and credit quality have been met. The County Pool is managed as an income fond whose purpose is to provide 
its investors uitb a reasonably predictable level of income, as opposed to a growd~ fund or fund measured in the basis of 
total return that could encounter negative returns. 

4. Leverape 

The Treasurer shall not leverage the Count)- Pool &rough any borro-&g collateralized or otherwise secured by cash or 
securities held unless authorized by this inresnnent policy. Securiy lending is authorized by tbis policy, if and when it is 
authorized within the context of section 53601 and section 53635 of the Government code. If used SeariT Lending 
will be limited to a maximum of 20% of the portfolio. 

3. Public Trust 

In managing the Investment Ponfolio, the Treasurer shall exercise a degree of profession&m that will sustain public 
confidence in the County and pool participants, remembering that both investment instruments and the method of 
transacting investment business are subject to public scrmin~. The perception of safety and professionalism is as 
important as the realiF of these concepts. To further public trust the In\-estment Officer is prohibited from doing 
personal business with brokers that do business with the county 

In the implementation of the Investment Policy, the County adheres to the guidance provided by the “Prudent Person 
Rule”, whereby a fiduciaryis obligated to ensue investments, wxill be made with the exercise of judgment and care, under 
circumstances then preadmg, which persons of prudence, discretion and intelligence would exercise in the management 
of their own affairs, not for speculation bur for investment, considering the probable safe? of their capital as weU as the 
probable income to be derived. 

The Treasurer’s office has created a synhetic index of secmities, based on various readily available Merrill Lynch indices, 
&at parallel the pool’s investment objectives. This index will be used as an artificial measure of the pool performance, 
and the general interest rate outlook. 

The allocation of the synthetic index is as follows: 
30% O-l year U.S. Governments 
20% l-2.99 !-ear U.S. Governments 
20% 3-5 Fear U.S. Governments 
10% l-10 year U.S. Governments 
20% l-5 year Corporate Bonds 

This Investment Policy must be reviewed and approved annually b? the County Board of Supervisors. All amendments 
to this PO& must be approved by rhe Board of Supervisors. 

This Investment Policy and all subsequent amendments will be comnmnic~red by the Treasurer to the Pool participants 
and acknowledged in writing. 

STRATEGY: ALLOWABLE INSTRUMENTS, FLEXIBILITY, QUALIFICATIONS 

Subject to rhe limitations set forth in California Government Code sections 53600 w, which may be amended from, 
dme-to-time, the Treasurer may invest in rbe following insrmments, subject to the limits of fle.ubht)- described in the 
follov;ing table: 
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INSTRUMENT RATING 

U.S. Treasury Obligations 

Obligations of U.S. Agencies OI government 
sponsored enterprises 

Bankers Acceptances A1 / P-l 

*Domestic: ($500 million minimum assets) 
*Foreign: ($500 million minimum assets) 

INSTRUMENT RATING 

Collateralized time deposits within the state 
of CALIFORi%M 

i%egodable certificates of deposit 

*Commercial paper A-l / P-l 

Repuchase agreements secured b,- U.S. 
Treasury or ageq obligation (102% 
collawal) 

Repurchase agreements 
I 

Local AgenT Investment Fund (IAIV 

Shares of beneficial interest issued b? 
di-ersified management companies as 
defined in Government Code Section 53601 

Mortgage Backed Securities: 
No Inverse Floaters 
No Range Notes 
iXo Interesr only sttips derived from a pool 
of Mortgages 

A 

% of Fund 
100 

100 

15 
15 

% of Fund 
30 

10 

40 

100 

20 

30 

10 

20 

10 
10 

LIMITATIONS 
% of Fund per Issuer 
10 

5 

10 

130 days 
180 daFs 

amlri~ 
1 year 

5 years 

270 da?s 
01 less 

50 1 year 

20 92 days 

10 5 years 

Up to the current state 
limit 
5 30 days 

MATURITY AND AVERAGE LIFE OF THE COUNTY POOL 

The maximum allovable mamri~ of instntmenrs in the Counv Pool at the time of investment will be 15 )-ears and the 
maximum dollar weighted average maturity of the fund will be 5 years. The focus of rbis fund is on income and value in 
the yield cull-e. On the basis of &k/reward there is xreery little yield incentive to move out on the Field curve beyond 
intermediate ma&ties. The policy of maintaining a maximum dollar weighted matwit)- of five yeears leaves open the 
flexibilit)- ro take advantage of inrerest rate trends to maxim& e the Ietmn on inI-estment. The imposed maximum fire 
)-ear average matmirp limits the market risk to levels appropriate to an intermediate income fund. The word “Mamri~” 
refers to the insttument’s stared legal tinal redemption date not coupons reset dates. put dates, or call dates. 

Securities purchased spedtically to match the maturity of a bond issue and/or a contractual arrangement must be 
authorized by Government Code 53601 and 53635, but are not included in the requirements listed above; such securities 
shall be clearly- designated in the appropriate investment journals and reports 



QUALIFICATIONS OF ALL INSTRUMENTS TO BE USED AS INVESTMENTS IN THE COUNTY 
POOL 

U.S. Treasuv ObRptions are obligations for which the full faith and credit of the United States Government are 
pledged for rhe payment of principal and credit. 

Oblktibns ofUS. Aeencies are debt instruments issued by a federal agency- ca+ng a high credit rating because it is 
government sponsored. 

Banker’s Accemances must be draw= on Banks whose short term rating is Al/P1 (S&P and Moody’s) or better whose 
long tetm rating is A or better b,- two of the nationally recognized rating services (Myody’s, Standard and Poor’s, Fitch, 
Duff & Phelps) and rank among the largest 50 banks m the u-odd. Foreign banks vath domestic licensed branches must 
be considered in light of their parent count+s political and economic stability. Bankers’ Acceptances ma? not exceed 
180 days in mat+. ;uI things being equal, preference will be given to banks with branches in CALIFORVM. 

CoLlareralized CD.s must comply with Government Codes: 
1. Bank Deposit Law Section 16500 a 

2. Savlllgs and Loan Association section 16600 et. seq, 

In addition, all recipient institutions must have a short term rating of Al/P1 or better and be rated h or better by two of 
the nationally recognized ratig sewices. 

Nepotikbk CD.s issued by nationally or state chartered Banks or Savings and Loans or by a domestic-licensed branch 
of a foreign bank, must have a short term rating of Al/P1 or better and have a long term radng of A or better bp two of 
the nationall~~ recognized rating services, and must have a liquid secondary market. The following yes of C.D.s are 
authorized by tbis Policy: 

CD. TyPe Issuer 
Domestic: Domestic Offices of U.S. Banks 
Yankee: U.S. Branches of Foreign Banks 
Eurodollar: Issued in London by U.S. Banks 
ThIift: U.S. S &L’s and Savings Banks 

CommercialPa~ermust be rated Al/PI by two of the nationally recognized rating senices. Eligtbthty is further 
limited to U.S. organized and operadng corporations with assets in excess of $500 million, and having an A or better 
radng on the issuer’s debt other than commercial paper and may not exceed 270 days matmity. Purchases ma? not 
represent more than 10% of the outstanding paper of the issuing corporation. Purchases of commercial paper normally 
will not exceed 40% of the fund’s investible money. 

Re~urcbase Ameemenrs will only be executed with dealers with whom the Countp has written agreements and who 
report to the Market Repons Division of the Federal Resee Bank of X.Y., ti Ptimary Dealers, and w?ll be 
collateralized at 102% of current value plus accrued interest and will be marked to market daily. The collateral received 
must meet the requirements of the pool investment policy. These dealers shall not be entitled to Rights of Substitution 
except as authorized b,- the County. The matui~ of the underl+g collateral will be as specified in sections 53601 and 
53635 of the California Government Code. For purposes of this section, the term “Repurchase Agreement” means a 
purchase of a sectiF by the Count)- pursuant to an agreement by which the seller will repurchase the securities on 01 
before a specified date and for a specified amount and wfl deliver the underling secuities to the County by book-entry, 
or by third-paq custodial agreement. The custodian shall maintain a debt rating of at least A by one of the three 
nationally recognized rating senlces. When the transaction is unwound the transfer of unded$ng securities back to the 
counter pq bank’s account will be by book-en-. The term “counter part)” means the other party to the transaction 
with the Count)-. The term “secuities” in a repurchase agreements means securities of the same issuer, description, 
issue date and manui~. The maximum term of a Repurchase Agreement shall not exceed one pear. 

Reverse Reaurchase Ameemenrs ma’ be used so long as the securities purchased have a maximum matmitp of 92 
days OI maturity equal to, or shorter than, the stated 6nal matu+- of the security unde+ng the Reverse Repurchase 



Agreement itself, and subject to the limitations of Government Code 53601 and 33635 with special attention to 53635.7. 
The term “Reverse Repurchase Agreement” means a sale of securities bp the Count pursuant to an agreement by which 
the County &II repurchase such secmities on OI before a specified date and for a specified price. 

Coroorare Securires must be rated .+ OI better by Moody’s, Standard and Poor’s OI Fitch. Corporate asset-backed 
securities must be issued b7 an issuer having an ;\ OI higher rating for the issuer’s debt by two of the three nationally 
recognized rating senices, and the corporation must further be rated at least -A-r\ or its equivalent. Securities in this 
classification must be registered with the Securities and Exchange Commission and be publicly traded or, at least, have 
undergone shelf regisuadon. The maximum mat+ for any Corporate Securities purchased is fwe years. 

LocaIAcencv Investment Fund is an investment fund run by the Treasurer of the State of California to pool local 
agenq *vestments. 

Shares ofBeneficiallnterest issued b? diversified management companies imesting in the securities and obligations 
authorized b? this policy may be purchased by the fund. However, these companies must be rated AL% by at least two 
nationally recognized rating semces, and have an Invesrment .idvisor registered with the Sectides and Exchange 
Commission uirh not less than five years’ experience investing in the secwities and obligations authorized by- tis policy, 
and have assets under management of over $500,000,000. The purchase ptice of these shares of beneficial interest may 
not include any commission these companies may charge. 

Mortmm? Backed Securides are debt instruments with a pool of real estate loans as the underlying collateral. The 
mortgage payments of the individual real estate assets are used to pay interest and principal on rhe loans. 

Inverse Ffoarers are instruments with interest rates that change according to market conditions generally having rates 
that move Contras to a specific measure. Inverse Floaters are not authorized for invesunent. 

Ranpe NOES are instmments in which the interest Iate will move within speciftc limitations based on market 
conditions. Range Sates are not authorized for investment. 

Interest Onfv SaiDs based on Monpapes is the separation of coupons from a mottgage backed bond where the 
coupons become a sea+, and the remaining face value bond becomes another security dut is known as a Zero 
Coupon bond. Interest only strips based on mortgages are not authorized for invesnnent. 

CONTROLS 

Investment Autboritv and Resuonsibilitv: The responsibility for conducting the County’s investment program resides 
with rhe Treasurer, who supervises the investment program within the guidelines ser forth in this policy. ?he Treasurer 
may delegate the authorit)- for day-to-da? investment activity to the Assistant Treasurer. 

Countv Treasure Oversiebt Committee: The Board of Supervisors, in consultation with the Treasurer, hereby 
establishes an eight member Count Treasq Oversight Committee pursuant to California Government Code section 
27130 et. seq. Members of the Counq Treasury Oversight Committee shall be selected pursuant to California 
Government Code 27131. The Treasy Oversight Committee will meet at least quarterly to evaluate general strategies 
and to monitor results and shall include m its discussions the economic outlook, portfolio diversification, matui~ 
structure and potendal risks to the funds. All acrions by the TreasT Oversight Committee will be governed b? rules set 
out in Section 27131 et. seq. of the California Government Code. 

Membership in the County Treasuy Oversight Committee will pa? particular attention to California Government Code 
Sections 27132.1, 27132.2,2X32.3 and 27132.4 which read as follows: 

27132.1 A member may not be employed by an entity that has (a) conttibuted to the campaign of a candidate for 
the office of local treasurer or (b) conttibuted to the campaign of a candidate to be a member of a legislative body of any 
local agency that has deposited funds in the county treasmy, in the previous three Fears or during the period that the 
employee is a member of the committee. 



27132.2 A member may not dkecd~ or indixcdy raise money for a candidate for local treasurer or a member of the 
governing board of any local agency- that has deposited funds in the county treasury while a member of the committee. 

27132.3 A member may not secure employment with bond underwriters, bond counsel, secui~ brokerages OI 
dealers OI with hnancial semces timx during the petiod that the person is a member of rhe committee OI for three years 
after leaving the committee. 

27132.4 Committee meetings shall be open to the public and subject to the Ralph Irl. Brown Act (chapter 9. 
commencing with section 54950) of Part 1 of Division 2 of Tide 5. 

Re~ottitw: The Treasurer x%ill prepare a monthly report for the County Pool participants and members of the Count 
Treasury Oversight Committee stating the epe of investment, name of the issuer, matuir)- dare, par and dollar amount of 
the investment. For the total Pooled Im-estment Fund the report will list average manui~ and the market value. In 
addition, the Treasurer shall prepare a quarterly cash flow report u&h sets forth projechons for revenue inflows, and 
interest earnings as compared to the projections for the operating and capital outflows of depositors. This projecdon shall 
be for at least the succeeding 12 months. 

Annual Audit of Comoliance: The Count)- Treasq Oversight Committee shall cause an annual audit to be conducted of 
the portfolios, procedures, reporrs and operations related to the County Pool in compliance with California Gol;emment 
Code Section 27134. 

Loss Control: While this Investment Policy is based on the prudent person rule, the Treasurer shall seek to enhance total 
portfolio retun by means of active portfolio management. In any professionally managed portfolio occasional controlled 
losses are inevitable, and these must be realized and judged uithin the contexf of overall portfolio performance. Losses 
shall be allocated as otherwise described in this Investment Policy. 

Credit Owlin-: Should any tinancial institution represented in the portfolio be doangtaded by any of the major rating 
semices to a citing below those established in &is investment policy, the Treasurer must immediately make an informed 
decision as to the disposition of that asset, and will so advise the Count)- Treasury Oversight Commntee. The situation will 
be monitored daily b,- the Treasurer undo fmal disposition has been made. 

Aporoved Brokers; The Treasurer will maintain a current list of approved brokerage firms to conduct busiiess with the 
County. All financial institutions on the approved list will have a strong capital and credit base. The Treasurer will 
forward a copy of the Count Investment Policy to all approved vendors and require written acknowledgment of the 
Policy from the vendor. 

i\:o broker, brokerage, dealer ot securities firm can be on the approved list that has, within any consecudve 48 month 
period made a political conuibution, in an amount exceeding the limitations contained in Rule G-37 of the Xmicipal 
Securities Rulemaking Board, to the local Treasurer, any member of the governing board of the local agency, or an? 
candidate for those offices. 

Transaction Settlement: Payment of settlement in a securities transaction will be against delivery only. A due bill or 
other substitution will not be acceptable. AU securities purchased from the Brokers/Dealers must be held in safekeeping 
by the County’s Safekeeping <igent 01 appropriate third part)-. 

Method of Account& 

1. Investments will be carried at original purchase cost @lus purchased accrued interest, if applicable). 
Premiums OI discounts acquired in the purchase of securities will be amortized OI accreted over the life of 
the respective securities. 

2. Gins OI losses form investment sales &ill be credited OI charged to im~estment income at the tune of sale. 

3. Purchased accrued interest will be capitalized until the hrst interest payment is received. Upon receipt of 
the first interest payment, the funds ufl be used to reduce the investment to its principal cost with the 
remaining balance credited to investment income. 
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4. Yield is calculated on a” accrual basis “sing a 365 da? calendar. Eamings are calculated as follows: 

@n&s* + Caoital Gains) fBaak& Cost +Fees+;\mordzed Pretiums + Ca”ita1 Losses) 
.%verage Daily Pool Balance 

* Eamings equal net interest payments + accmed interest + accreted discounts 

5. The Counp Pool will be divided into three parts, Pool 1, Pool 2 and Pool 3. The basis for this designation 
will be the nature of the funds and amoUnt of banking activity generated by the account. Funds that 
generate specific banking charges such as pa$l, extra repot&g etc. will be assigned to Pool 1, and will be 
charged f?xed and variable banking COSTS as well as administcltive fees before interest allocation. Pool 2 is 
made up of Funds that do not generate excessive banking costs. Pool 2 funds are charged 6xed ba”king 
costs and adrmnisttative fees. Pool 3 funds represent those funds that have only an incidental “se of rhe 
couny banking system and therefore only pay adtisaative fees. 

Withdrawal Reaucsts 

The Treaswer will honor all requests t” withdraw funds for normal cash flow purposes. Any requests to withdraw funds 
for purposes other dun cash flow such as for external i”vesdng, shall be subject to the consent of the Tteasurer. In 
accordance with California Government Code Section 27136 et seq. and 27133 (II) et seq., such requests for withdrawals 
m”st iirst be made in writing to the Treasurer. These requests are subject t” the Treasurer’s consideration of the stabiity 
and predictabiliv of the pooled invesrment fund, “I the adverse effect on rhe interests of the other depositors in the 
pooled investment fund. 

Internal Controls: 

The Treasurer has established a system of controls designed t” prevent losses of pooled funds due to fraud, employee 
error, misrepresenrations by third parties, unanticipated changes in financial markets “I tiprudent actions by employees 
of the County-. The controls include: 

1. Procedures for Invesrment a&it)- which in&de separation of transaction authority from hccoundng and 
Operations, and reqtig clear documentation of activity. 

2. Custodial Safe keeping as prescribed in Government Code 53601 
3. Independent Audit, both external and internal. 
4. Clear delegation of Authodty. 
5. Written con6mxxions of all telephone transactions. 
6. Establishment of v&ten Ethical Standards and Rules of Behavior. 

Procedures to be followed in the execution of Investment Authorihx 

1. ;\U transactions are documented as to dare, tie, and vendor, signed by the otiginator and will include the 
foUo+“g i”f0rma&*: 

h. Buy “I Sell 
B. Specific description of security i”volved (CUSIP) 
C. Settlement date 
D. Price 
E. The total amount of fwds involved 
F. DeliveT insmxtions 
G. On non-Treasuryor Agency transactions a notation will be made on the transaction 

ticket of compeowe bids and offers 
H. Broker/Dealer 
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2. This information is given to the Investment Spcdalisr 10 be used as follows: 

A. To contact the dealer to rnrifi! the information on rhe trade with the dealer’s 
instmcdons. Any misunderstanding is clarified at that time. 

B. To provide the County’s Custodian Bank v,ith the specifics of the pending transaction 
to assure a smooth settlement. 

C. To compare with the daily custodian transaction report to assure there are no emxs. 
D. To generate the internal entries necessary for the movement of fuds to complete the 

aansactio”. 
E. To compare with the broker’s con6nnations when they are available. 

3. At rhe end of the day the Investment Specialist summarizes all of the day’s transactions in a “Daily Cash 
Flow Report” that is available the fast thing on the following morning. This report includes: 

A. h summa~ of all the day’s investment transactions 
B. A listing of the day’s wires in and out 
C. r\ listig of all state automatics and orher deposits received during the day 
D. If the pool has “Repo’s” out, a statement as to the curtent earnings rate. 
E. An estimate of the total anticipated clearings for the day-. 
F. A listing of the da?;‘* T’reasruds deposits and Tax receipts. 

4. The Treasurer will obtain a minimum of three prices from different brokers before executing a sectity 
transaction whenever possible. Exceptions uiU occlu with Treaties, When Issued Secuities, and Sew 
Issues. In those cases the Bloomberg screen will be printed as close to the physical ttansacrion as possible. 
In the case of money market OI agency paper being purchased to fill a specihc maturity a best effort will be 
made to obtain differential bids. 

5. Renuchase hereements and Reverse Remuchase Ameements wirh Brokers/Dealers will be done through 
a ‘Td-party Custodian Agreement” that has been approved in v&ing by the Treasurer. .ti Repurchase 
and Reverse Repurchase Agreements with Commercial Banks will be governed by a Public Securities 
hssociation (PSA) agreement that has been approved in writing by the Treasurer. 

6. Cont5mations resuldng from secuities purchased ot sold under a Repurchase ot Reverse Repurchase 
r\greement shall sfate the exact and complete nomenclature of the underlying securities bought or sold, as 
weU as the term sttuctme (i.e. maturity) of the transaction. 

7. Securities on loan under the County Security Lending Program must be monitored daily by the Investment 
Specialist to assure the Assistant Treasurer has a list of those securities that are out on loan. Interest earned 
will be monitored daily and compared to the monthly report of earnings by the Custodial Bank. 

8. AU transactions will be executed on a DeliveT versus Pay Bases (DVP). The assets of the Count shall be 
held in safekeeping by the Count)-‘s safekeeping agent, 01 secured through third-party custody and 
safekeeping procedures. A due bdl OI other substitution will not be acceptable. 

9. Safekeening procedures shall be reviewed anm+ by the TreasureIs office and an exremal auditor. 
Surprise audits of safekeeping and custodial procedures should be conducted at least once a year. 

10. Securitv Lending The Custodial Bank may be authorized to lend out up to 20% of the portfolio within the 
guidelines of rhis policy. 

11. Volunta~: Patti&ants will be accepted for participation in the San Mateo Couny pooled fund so long as 
the)- meet the foUo=ing requirements: 

A. r\ public agency 
B. Domiciled in the Countv of San Mateo. 
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C. Agree to abide by the approved San hfateo Counq Pooled Fund Investment Policy. 
D. Acknowledge changes to the policy annually in wiring and meet the minimum balance 

requirements. 
.igencies, whose jurisdiction includes San Mateo Count)- but are not domiciled in San Mateo 
County, may participate in the San Mateo Coung Pooled Fund with rhe approval of the 
Txeasuer and the Cou+- Tteasur)- Oversight Committee. 

Limits on Honoraria. Gifts and Gratuities 

In accordance with California Government Code section 2il33 (d) et Seg, this Policy hereby establishes limits for the 
Treasurer, individuals responsible for management of the portfolios, and members of the Investment Group and 
Oversight Committee. Any individual who receives an aggregate total of gifts, honorada and gramities in excess of $280 
pet calendar year from a broker/dealer, bank OI serrice provider to the Pooled Investment Fund must report rhe gifts, 
dates and firms to the Count?- Treasurer and complete the appropriate State forms. Any riolation must be reported to 
the State Fair Political Practices Commission. 

San Mate0 County Investment Pool 
Summary of Assets Held 

As of March 31,2002 

Particinant Cateeoq 
School Districts 
Cities 
Special Districts 
Bay Area Air Quality 
Management 
SXCO Tram 
Awhodty/JPB 
Al other SMCO Funds 

&mL.mt 
$7X,823,113 

265,207,i59 
78,949,309 
66,810,925 

348,309,870 

647.337.428 

Total 

Repurchase Agreements/Cash Equivalent S358,890,934 
Corporate Xotes 592,533,280 
U.S. Government Agencies 755,343,434 
United States Treasuries 435,934,915 

Total 

Average Matmity = 2.3 pears 
Average Duration = 2.1 years 

Percentare 
35.5% 
12.2% 

3.6% 
3.1% 

16.0% 

29.6% 

Market Value‘ 

5360,772,773 
614,SOl,941 
777,550,138 
4q407.948 

Percentaee 

16.4% 
20.8% 
35.4% 
20.2% 

lO@.OO% 

*Includes Accrued Interest 
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APPENDIX E 

BOOK-ENTRY ONLY SYSTEM 

The information in this appendix hm been provided by DTC for use in securities offering 
documents, and the District takes no responsibility for the accuracy or completeness thereof: The District cannot 
and does not give any assurances that DTC, DTCParticipants or Indirect Participants will distribute the Beneficial 
owners either (a)poyments of interest or principal with respect to the Notes or (b) certzficater representing 
ownership interest in or other confirmation of ownership interest in the Notes. or that they will so do on a time& 
basis or that DTC, DTC Participants or DTC Indirect Participants will act in the manner described in this Oficial 
statement. 

1. The Depository Trust Company (“DTC”), New York, NY, will act as securities 
depository for the Notes (the “Securities”). The Securities will be issued as fully-registered securities registered in 
the name of Cede & Co. (DTC’s partnership nominee) or such other name as may be requested by an authorized 
representative of DTC. One fully-registered Security certificate will be issued for the Securities, in the aggregate 
principal atnounf of such issue, and will be deposited with DTC. 

2. DTC, the world’s largest depository, is a limited-purpose trust company organized under 
the New York Banking Law, a “banking organization” within the meaning of the New York Banking Law, a 
member of the Federal Reserve System, a “clearing corporation” within the meaning of the New York Uniform 
Commercial Code, and a “clearing agency” registered pursuant to the provisions of Section 17A of the Securities 
Exchange Act of 1934. DTC holds and provides asset servicing for ova 2 million issues of U.S. and non-US. equity 
issues, corporate and municipal debt issues, and money market instruments from over 85 countries that DTC’s 
participants (“Direct Participants”) deposit with DTC. DTC also facilitates the post-trade settlement among Direct 
Participants of sales and other securities transactions in deposited securities, through electronic computerized book- 
entry transfers and pledges between Direct Participants’ accounts. This eliminates the need for physical movement 
of securities certificates. Direct Participants include both U.S. and non-U.S. securities brokers and dealers, banks, 
trust companies, clearing corporations, and certain other organizations. DTC is a wholly-owned subsidiary of The 
Depository Trust & Clearing Corporation CDTCC”). DTCC, in tom, is cawed by a number of Direct Participants of 
DTC and Members of the National Securities Clearing Corporation, Government Securities Clearing Corporation, 
MBS Clearing Corporation, and Emerging Markets Clearing Corporation, (NSCC, GSCC, MBSCC, and EMCC, 
also subsidiaries of DTCC), as well as by the New York Stock Exchange, Inc., the American Stock Exchange LLC, 
and the National Association of Securities Dealers, Inc. Access to the DTC system is also available to others such as 
both U.S. and non-U.S. securities brokers and dealers, banks, trust companies, and clearing corporations that clear 
through or maintain a custodial relationship with a Direct Participant, either directly or indirectly (“Indirect 
Participants”). DTC has Standard & Poor’s highest rating: AAA. The DTC Rules applicable to its Participants are on 
tile with the Securities and Exchange Commission. More information about DTC can be found at www.dtcc.com 

3. Purchases of Securities under the DTC system must be made by OI through Direct 
Participants, which will receive a credit for the Securities on DTC’s records. The ownership interest of each actual 
purchaser of each Security (“Beneficial 0wner”)is in turn to be recorded on the Direct and Indirect Participants 
records. Beneficial Owners will not receive written confirmation from DTC of their purchase. Beneficial Owners 
are, however, expected to receive written confirmations providing details of the transaction, as well as periodic 
statements of their holdings, from the Direct or Indirect Participant through which the Beneficial Owner entered into 
the transaction. Transfers of ownership interests in the Securities are to be accomplished by entries made on the 
books of Direct and Indirect Participants acting on behalf of Beneficial Owners. Beneficial Owters will not receive 
certificates representing their ownership interests in Securities, except in the event that use of the book-entry system 
for the Securities is discontinued. 

4. To facilitate subsequent transfers, all Securities deposited by Direct Paticipants with 
DTC are registered in the name of DTC’s partnership nominee, Cede & Co., or such other name as may be requested 
by an authorized representative of DTC. The deposit of Securities with DTC and their registration in the name of 
Cede 8: Co. or such other DTC nominee do not effect any change in beneficial ownership. DTC has no knowledge 



of the actual Beneficial Owners of the Securities; DTC’s records reflect only the identity of the Direct Participants to 
whose accounts such Securities are credited, which may or may not be the Beneficial Owners. The Direct and 
Indirect Participants will remain responsible for keeping account of their holdings on behalf of their customers. 

5. Conveyance of notices and other communications by DTC to Direct Participants, by 
Direct Participants to Indirect Participants, and by Direct Participants and Indirect Participants to Beneficial Owners 
will be governed by arrangements among them, subject to any statutory 01 w&tory requirements as may be in 
effect from time to time. 

6. Redemption notices shall be sent to DTC. If less than all of the Securities within an issue 
are being redeemed, DTC’s practice is to determine by lot the amount of the interest of each Direct Participant in 
such issue to be redeemed. 

7. Neither DTC nor Cede & Co. (nor any other DTC nominee) will consent or vote with 
respect to Securities unless authorized by a Direct Participant in accordance with DTC’s Procedures. Under its usual 
procedures, DTC mails an Omnibus Proxy fo the issuer as soon as possible after the record date. The Omnibus 
Proxy assigns Cede & Ca’s consenting or voting rights to those Direct Participants to whose accounts Securities are 
credited on the record date (identified in a listing attached to the Omnibus Proxy). 

8. Redemption proceeds, distributions, and dividend payments on the Securities will be 
made to Cede & Co., or such other nominee as may be requested by an authorized representative of DTC. DTC’s 
practice is to credit Direct Participants’ accounts upon DTC’s receipt of funds and corresponding detail information 
from the issuer OI the paying agent OI bond trustee, on payable date in accordance with their respective holdings 
shown on DTC’s records. Payments by Participants to Beneficial Owners will be governed by standing instructions 
and customary practices, as is the case with securities held for the accounts of cusfomers in bearer form or registered 
in “street name,” and will be the responsibility of such Participant and not of DTC nor its nominee, the paying agent 
or bond trustee, or the issuer, subject to any statutory or regulatory requirements as may be in effect from time fo 
time. Payment of redemption proceeds, distributions, and dividend payments to Cede & Co. (or such other nominee 
as may be requested by an authorized representative of DTC) is the responsibility of the issuer or the paying agent OI 
bond trustee, disbursement of such payments to Direct Participants will be the responsibility of DTC, and 
disbursement of such payments to the Beneficial Owners will be the responsibility of Direct and Indirect 
Participants. 

9. DTC may discontinue providing its services as depository with respect fo the Securities at 
any time by giving reasonable notice to the issuer OI the paying agent OI bond trustee. Under such circumstances, in 
the event that a successor depository is nof obtained, Security certificates are required to be printed and delivered. 

10. ’ The issuer may decide to discontinue use of the system of book-entry transfers through 
DTC (or a successor securities depository). In that event, Security certificates will be printed and delivered. 
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